

# *— DIÁRIO —* **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal  
de  
Cristópolis*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### AVISO

- AVISO .....
- AVISO .....
- AVISO .....



**AVISO**



**ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS**

**CNPJ 13.655.089/0001-76**

Av. Major Claro, n.º 160 – Centro – CEP: 47.950-000

**EXTRATO DE ERRATA**

**ERRATA: Na Edição 732 Ano 2024 de 06 de junho de 2024 – paginas 3 a 9 – LEIA-SE:**

**TERMO DE RESULTADO DE JULGAMENTO  
CHAMADA PÚBLICA N.º. 002/2024**

A CPL do Município de Cristópolis, Estado da Bahia, comunica o resultado do Processo Administrativo n.º. 0033/2024, tendo como objeto o credenciamento para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DO EMPREENDEDOR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES (ARTIGO14 DA LEI 11.947/09) PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, tendo como resultado o seguinte:

1. Identificação do Agricultor (a) Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço de Aquisição* /Unidade	6.Valor Total
ERIMAR DA CRUZ COSTA	Chuchu verde	KG	700	5,50	3.850,00
ERIMAR DA CRUZ COSTA	Beterraba	KG	700	6,43	4.501,00
ERIMAR DA CRUZ COSTA	Tomate salada	KG	700	8,05	5.635,00
ERIMAR DA CRUZ COSTA	Couve folha	Maços	800	4,36	3.488,00
ERIMAR DA CRUZ COSTA	Abobora japonesa ou capotiá	KG	500	5,07	2.535,00
JOSE PAULO DE MIRANDA	melancia	KG	12000	2,99	35.880,00
DIANA SALES PRADO	Feijão de corda	KG	1300	10,11	13.143,00
DIANA SALES PRADO	Cenoura	KG	400	9,25	3.700,00
DIANA SALES PRADO	Tomate salada	KG	300	8,05	2.415,00
DIANA SALES PRADO	Laranja pera	KG	1500	5,33	7.995,00
ILDETE MATOS DA CAMARA	Cenoura	KG	600	9,25	5.550,00
ILDETE MATOS DA CAMARA	Banana prata/branca	KG	750	7,22	5.415,00
ILDETE MATOS DA CAMARA	Cebola tipo amarela	KG	900	9,17	8.253,00
ILDETE MATOS DA CAMARA	Pimentão verde	KG	700	8,22	5.754,00
ILDETE MATOS DA CAMARA	Tempero completo	UND	1400	5,62	7.868,00
ADALICIO DE OLIVEIRA PRADO	Banana prata/branca	KG	750	7,22	5.415,00
ADALICIO DE OLIVEIRA PRADO	Abobora japonesa ou capotiá	KG	500	5,07	2.535,00
ADALICIO DE OLIVEIRA PRADO	Laranja pera	KG	1000	5,33	5.330,00
ADALICIO DE OLIVEIRA PRADO	Feijão de corda	KG	400	10,11	4.044,00
ADALICIO DE OLIVEIRA PRADO	Mandioca	KG	1400	4,77	6.678,00



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS**

**CNPJ 13.655.089/0001-76**  
Av. Major Claro, n.º 160 – Centro – CEP: 47.950-000

Total do projeto

139.984,00

**Cristópolis-Ba, 15 de Maio de 2024.**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Cristópolis, Estado da Bahia, usando de suas atribuições legais, resolve Adjudicar e Homologar o Processo Administrativo nº. 0033/2024, Chamada Pública nº. 002/2024, tendo como objeto o credenciamento para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DO EMPREENDEDOR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES (ARTIGO 14 DA LEI 11.947/09) PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, considerando que a legislação foi obedecida, os prazos foram respeitados, adjudica e homologa o credenciamento dos licitantes que manifestaram interesse, conforme Termo de Resultado de Julgamento, e autorizo a contratação dos credenciados, a seguir relacionados:

1. Identificação do Agricultor (a) Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço de Aquisição* /Unidade	6. Valor Total
ERIMAR DA CRUZ COSTA	Chuchu verde	KG	700	5,50	3.850,00
ERIMAR DA CRUZ COSTA	Beterraba	KG	700	6,43	4.501,00
ERIMAR DA CRUZ COSTA	Tomate salada	KG	700	8,05	5.635,00
ERIMAR DA CRUZ COSTA	Couve folha	Maços	800	4,36	3.488,00
ERIMAR DA CRUZ COSTA	Abobora japonesa ou capotιά	KG	500	5,07	2.535,00
JOSE PAULO DE MIRANDA	melancia	KG	12000	2,99	35.880,00
DIANA SALES PRADO	Feijão de corda	KG	1300	10,11	13.143,00
DIANA SALES PRADO	Cenoura	KG	400	9,25	3.700,00
DIANA SALES PRADO	Tomate salada	KG	300	8,05	2.415,00
DIANA SALES PRADO	Laranja pera	KG	1500	5,33	7.995,00
ILDETE MATOS DA CAMARA	Cenoura	KG	600	9,25	5.550,00
ILDETE MATOS DA CAMARA	Banana prata/branca	KG	750	7,22	5.415,00
ILDETE MATOS DA CAMARA	Cebola tipo amarela	KG	900	9,17	8.253,00
ILDETE MATOS DA CAMARA	Pimentão verde	KG	700	8,22	5.754,00
ILDETE MATOS DA CAMARA	Tempero completo	UND	1400	5,62	7.868,00
ADALICIO DE OLIVEIRA PRADO	Banana prata/branca	KG	750	7,22	5.415,00
ADALICIO DE OLIVEIRA PRADO	Abobora japonesa ou capotιά	KG	500	5,07	2.535,00
ADALICIO DE OLIVEIRA PRADO	Laranja pera	KG	1000	5,33	5.330,00
ADALICIO DE OLIVEIRA PRADO	Feijão de corda	KG	400		4.044,00



**ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS**

**CNPJ 13.655.089/0001-76**

**Av. Major Claro, n.º 160 – Centro – CEP: 47.950-000**

PRADO				10,11	
ADALICIO DE OLIVEIRA	Mandioca	KG	1400	4,77	6.678,00
PRADO					
Total do projeto					139.984,00

**Cristópolis-Ba, 20 de Maio de 2024.**

**GILSON NASCIMENTO DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS**

**EXTRATOS DE CONTRATOS**



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS**

**CNPJ 13.655.089/0001-76**  
Av. Major Claro, n.º 160 – Centro – CEP: 47.950-000

CT. Nº 039/2024. PROC./ADM. Nº 033/2024 – CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024 – FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021.

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS CNPJ: 13.655.089/0001-76.

**OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, do empreendedor rural.

**CONTRATADO:** JOSE PAULO DE MIRANDA. - **DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.011 – Gerenciamento das Ações do Ensino Fundamental – Rec. Próprios.

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.015 - ATENDIMENTO AO PROGRAMA NAC. DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR - PNAE

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.072 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE EDUCAÇÃO - REC.

VINCULADOS

**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL- R\$ 35.880,00 (trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais) – PRAZO: 31/12/2024.

CT. Nº 040/2024. PROC./ADM. Nº 033/2024 – CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024 - FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021.

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS CNPJ: 13.655.089/0001-76.

**OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, do empreendedor rural.

**CONTRATADO:** ERIMAR DA CRUZ COSTA. VALOR GLOBAL- **DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.011 – Gerenciamento das Ações do Ensino Fundamental – Rec. Próprios.

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.015 - ATENDIMENTO AO PROGRAMA NAC. DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR - PNAE

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.072 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE EDUCAÇÃO - REC.

VINCULADOS

**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL R\$ 20.009,00 (vinte mil e nove reais) – PRAZO: 31/12/2024.

CT. Nº 041/2024. PROC./ADM. Nº 033/2024 – CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024 - FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021.

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS CNPJ: 13.655.089/0001-76.

**OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, do empreendedor rural.

**CONTRATADA:** DIANA SALES PRADO - **DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:** **PROJETO/ATIVIDADE:**

2.011 – Gerenciamento das Ações do Ensino Fundamental – Rec. Próprios.

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.015 - ATENDIMENTO AO PROGRAMA NAC. DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR - PNAE

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.072 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE EDUCAÇÃO - REC.

VINCULADOS

**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL- R\$ 27.253,00 (vinte e sete mil duzentos e cinquenta e três reais) – PRAZO: 31/12/2024.

CT. Nº 042/2024. PROC./ADM. Nº 033/2024 – CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024 - FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021.

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS CNPJ: 13.655.089/0001-76.

**OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, do empreendedor rural.

**CONTRATADA:** ILDETE MATOS DA CAMARA - **DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.011 – Gerenciamento das Ações do Ensino Fundamental – Rec. Próprios.

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.015 - ATENDIMENTO AO PROGRAMA NAC. DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR - PNAE

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.072 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE EDUCAÇÃO - REC.

VINCULADOS

**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL- R\$ 32.840,00 (trinta e dois mil oitocentos e quarenta reais) – PRAZO: 31/12/2024.

CT. Nº 043/2024. PROC./ADM. Nº 033/2024 – CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024 - FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021.

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS CNPJ: 13.655.089/0001-76.



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS**  
**CNPJ 13.655.089/0001-76**

Av. Major Claro, n.º 160 – Centro – CEP: 47.950-000

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, do empreendedor rural.

CONTRATADA: ADALICIO DE OLIVEIRA PRADO - **DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.011 – Gerenciamento das Ações do Ensino Fundamental – Rec. Próprios.

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.015 - ATENDIMENTO AO PROGRAMA NAC. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.072 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE EDUCAÇÃO - REC. VINCULADOS

**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR GLOBAL- R\$ 24.002,00 (vinte e quatro mil e dois reais) – PRAZO: 31/12/2024.



### AVISO

**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

**ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024**  
Processo Administrativo Nº 049/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JÚSSY AURÉLIO ANTUNES NUNES  
Data de Publicação: 14/06/2024 11:07:11

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

21/06/2024 11:00:31	<b>REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO</b>	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA (03.961.467/0001-96)
Segue pedido de impugnação		
26/06/2024 12:16:50	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	KAZULI VARIEDADES EIRELI
26/06/2024 14:15:00	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
26/06/2024 15:28:49	<b>RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO</b>	PREGOEIRO
SEGUE EM ANEXO PARECER JURIDICO:		
26/06/2024 15:50:32	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
26/06/2024 17:56:36	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	PSL ALENCAR LTDA
26/06/2024 19:05:04	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	PSL ALENCAR LTDA
26/06/2024 19:29:24	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA
26/06/2024 23:14:25	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	COMERCIAL VALOIS LTDA
26/06/2024 23:22:43	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	COMERCIAL VALOIS LTDA
27/06/2024 00:23:45	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	KAZULI VARIEDADES EIRELI

**LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ALFINETE DE CABEÇA Nº 24; CAIXA 50G			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 4,20	<b>Valor Total:</b> 84,00	
<b>Item:</b> 2	Unidade: UND	Marca: CARBRINK	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 4,403	<b>Valor Total:</b> 220,15	
<b>Item:</b> 3	Unidade: PCT	Marca: FEST BALL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BALÃO BEXIGA LISA; PACOTE COM 50; CORES VARIADAS			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 8,465	<b>Valor Total:</b> 4.232,50	
<b>Item:</b> 4	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE BIVOLT 10 W; PARA BASTÕES DE COLA DE 7MM			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 24,314	<b>Valor Total:</b> 1.215,70	
<b>Item:</b> 5	Unidade: PCT	Marca: RENDICOLLA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE 7MM X 30CM; PACOTE COM 1KG			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 5,374	<b>Valor Total:</b> 4.030,50	
<b>Item:</b> 6	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BARBANTE DE ALGODÃO 4/8 ROLO 200G			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 6,739	<b>Valor Total:</b> 539,12	
<b>Item:</b> 7	Unidade: PCT	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO; TAMANHO 38 X 50MM; 50 FLS; PACOTE COM 4 BLOCOS			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 3,589	<b>Valor Total:</b> 538,35	
<b>Item:</b> 8	Unidade: PCT	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO; TAMANHO 76 X 76MM; 100 FLS; PACOTE COM 01 BLOCO			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 3,937	<b>Valor Total:</b> 590,55	

Gerado em: 27/06/2024 09:27:10

1 de 13





MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA

<b>Item:</b> 9	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: COLA GLITTER COLORIDA 6 CORES 23G			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 4,705		<b>Valor Total:</b> 141,15
<b>Item:</b> 10	Unidade: UND	Marca: IRIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: COLA DE ISOPOR			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,878		<b>Valor Total:</b> 1.163,40
<b>Item:</b> 11	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: COLA COLORIDA COM 6 CORES 23G			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,882		<b>Valor Total:</b> 488,20
<b>Item:</b> 12	Unidade: BISNAGA	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: COLA ADESIVO INSTANTÂNEO 20G			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 4,836		<b>Valor Total:</b> 96,72
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: IRIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 40G			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,141		<b>Valor Total:</b> 570,50
<b>Item:</b> 14	Unidade: PCT	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: COLA EM BASTÃO 21G; PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 13,138		<b>Valor Total:</b> 656,90
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: ALFACELL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 15,363		<b>Valor Total:</b> 614,52
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: ASTRAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CADERNO DE DESENHO ESPIRAL 96 FOLHAS			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,88		<b>Valor Total:</b> 5.880,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: ASTRAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CADERNO ESPIRAL GRANDE 96 FOLHAS			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 6,641		<b>Valor Total:</b> 6.641,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CADERNO BROCHURA CAPA DURA COSTURADO 1/4 96 FOLHAS			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,567		<b>Valor Total:</b> 22.835,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: PCT	Marca: LASSAME	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA; PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 19,858		<b>Valor Total:</b> 595,74
<b>Item:</b> 20	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 2/0 PARA ESCRITÓRIO; CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 5,328		<b>Valor Total:</b> 159,84
<b>Item:</b> 21	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 4/0 PARA ESCRITÓRIO; CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 3,248		<b>Valor Total:</b> 389,76
<b>Item:</b> 22	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 6/0 PARA ESCRITÓRIO; CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 2,999		<b>Valor Total:</b> 359,88
<b>Item:</b> 23	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 8/0 PARA ESCRITÓRIO; CAIXA 500G			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 7,875		<b>Valor Total:</b> 945,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MOLHA DEDO 20G			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,327		<b>Valor Total:</b> 166,35
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,725		<b>Valor Total:</b> 172,50



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PORTA LÁPIS, CLIPS, LEMBRETE EM POLIESTIRENO; DIMENSÕES MÍNIMAS 228 x 65 x 90			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 11,051		<b>Valor Total:</b> 552,55
<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: EMBALANDO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,305		<b>Valor Total:</b> 652,50
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: EMBALANDO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 2,913		<b>Valor Total:</b> 1.456,50
<b>Item:</b> 29	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FITA DUPLA FACE ACRILICA 12MM X 30M			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 5,414		<b>Valor Total:</b> 541,40
<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FITA DE ISOLAMENTO ZEBRADA 200M			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 12,698		<b>Valor Total:</b> 126,98
<b>Item:</b> 31	Unidade: UND	Marca: EMBALANDO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FITA DUREX COLORIDO CORES DIVERSAS 12MM X 10M			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 0,859		<b>Valor Total:</b> 171,80
<b>Item:</b> 32	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 48,116		<b>Valor Total:</b> 2.405,80
<b>Item:</b> 33	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 50 FOLHAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 21,321		<b>Valor Total:</b> 2.132,10
<b>Item:</b> 34	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPEADOR PEQUENO 25 FOLHAS			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 20,921		<b>Valor Total:</b> 2.510,52
<b>Item:</b> 35	Unidade: UND	Marca: GRAMPLINE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPEADOR MANUAL TAPECEIRO PARA GRAMPO DE 4 A 8MM			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 65,711		<b>Valor Total:</b> 1.314,22
<b>Item:</b> 36	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPOS 8MM; CAIXA COM 1000 UNIDADES			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 7,455		<b>Valor Total:</b> 149,10
<b>Item:</b> 37	Unidade: CAIXA	Marca: BAZZE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPOS 26/6; CAIXA COM 5.000 UNIDADES			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 2,762		<b>Valor Total:</b> 138,10
<b>Item:</b> 38	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPOS 9/10 E 23/10; CAIXA COM 1000 UNIDADES			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 12,672		<b>Valor Total:</b> 253,44
<b>Item:</b> 39	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PERCEVEJO LATONADO; CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 2,887		<b>Valor Total:</b> 57,74
<b>Item:</b> 40	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PARA 20 FOLHASCOM RÉGUA AJUSTADORA DE PAPEL			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 15,225		<b>Valor Total:</b> 761,25
<b>Item:</b> 41	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PARA 50 FOLHAS COM RÉGUA AJUSTADORA DE PAPEL			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 48,287		<b>Valor Total:</b> 1.448,61
<b>Item:</b> 42	Unidade: METROS	Marca: SANTA FÉ	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TNT LISO CORES DIVERSAS			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 1,962		<b>Valor Total:</b> 1.177,20



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 43	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TESOURA USO GERAL 21CM			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 8,826	<b>Valor Total:</b> 441,30	
<b>Item:</b> 44	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA PARA CARIMBO DE 40ML - CORES VARIADAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 5,788	<b>Valor Total:</b> 115,76	
<b>Item:</b> 45	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 2,336	<b>Valor Total:</b> 700,80	
<b>Item:</b> 46	Unidade: CAIXA	Marca: PRINTERS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ETIQUETA ADESIVA PAPEL A4; 20 ETIQUETAS POR FOLHA; CAIXA COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 53,872	<b>Valor Total:</b> 1.077,44	
<b>Item:</b> 47	Unidade: ROLO	Marca: DAC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE CONTACT 45CMX25M			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 44,914	<b>Valor Total:</b> 898,28	
<b>Item:</b> 48	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 6,405	<b>Valor Total:</b> 1.281,00	
<b>Item:</b> 49	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PASTA PLASTICA FINA COM ELÁSTICO OFICIO - CORES VARIADAS			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 4,049	<b>Valor Total:</b> 1.619,60	
<b>Item:</b> 50	Unidade: UND	Marca: BAAG	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PASTA EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADA COM GRAMPO TRILHO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,995	<b>Valor Total:</b> 199,50	
<b>Item:</b> 51	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PASTA REGISTRADORA ARQUIVO A-Z			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 13,984	<b>Valor Total:</b> 8.390,40	
<b>Item:</b> 52	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PASTA SANFONADA 31 DIVISÓRIAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 22,339	<b>Valor Total:</b> 446,78	
<b>Item:</b> 53	Unidade: CAIXA	Marca: DELLO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO; CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 92,965	<b>Valor Total:</b> 5.577,90	
<b>Item:</b> 54	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES; FORMATO OFICIO; 04 COLCHETES			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 7,776	<b>Valor Total:</b> 116,64	
<b>Item:</b> 55	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL METÁLICO; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,016	<b>Valor Total:</b> 401,60	
<b>Item:</b> 56	Unidade: UND	Marca: MAMMUTH	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ELÁSTICO LATEX 1000G; PACOTE COM 1200 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 14,70	<b>Valor Total:</b> 147,00	
<b>Item:</b> 57	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LIVRO ATA COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 7,126	<b>Valor Total:</b> 1.425,20	
<b>Item:</b> 58	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LIVRO ATA COM 200 FOLHAS			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 17,666	<b>Valor Total:</b> 3.533,20	
<b>Item:</b> 59	Unidade: UND	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 15,454	<b>Valor Total:</b> 386,35	



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA

<b>Item:</b> 60	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 10,204	<b>Valor Total:</b> 153,06	
<b>Item:</b> 61	Unidade: UND	Marca: THOMPSON	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LANTERNA ELÉTRICA RECARREGÁVEL 5 LEDS BIVOLT			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 19,031	<b>Valor Total:</b> 190,31	
<b>Item:</b> 62	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: APONTADOR RETANGULAR SIMPLES			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,393	<b>Valor Total:</b> 196,50	
<b>Item:</b> 63	Unidade: CAIXA	Marca: MERCUR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BORRACHA BICOLOR ESCOLAR; CAIXA COM 40 UNIDADES			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 11,327	<b>Valor Total:</b> 1.132,70	
<b>Item:</b> 64	Unidade: CAIXA	Marca: LEO E LEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BORRACHA BRANCA ESCOLAR; CAIXA COM 40 UNIDADES			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 9,738	<b>Valor Total:</b> 1.460,70	
<b>Item:</b> 65	Unidade: BISNAGA	Marca: TIGRE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ADESIVO PLASTICO PARA PVC 75G			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 8,813	<b>Valor Total:</b> 440,65	
<b>Item:</b> 66	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CADERNETA ESPIRAL 1/8 96 FOLHAS			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 10,001	<b>Valor Total:</b> 2.000,20	
<b>Item:</b> 67	Unidade: EMBALAG	Marca: BAZZE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 4,232	<b>Valor Total:</b> 846,40	
<b>Item:</b> 68	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA RETROPROJETOR 2.0MM PRETO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 6,647	<b>Valor Total:</b> 1.329,40	
<b>Item:</b> 69	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 4,469	<b>Valor Total:</b> 670,35	
<b>Item:</b> 70	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA MARCA TEXTO COR VERDE; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 19,005	<b>Valor Total:</b> 2.280,60	
<b>Item:</b> 71	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA MEDIA 1.0MM; CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 21,853	<b>Valor Total:</b> 4.370,60	
<b>Item:</b> 72	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, PONTA MEDIA 1.0MM; CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 29,741	<b>Valor Total:</b> 5.948,20	
<b>Item:</b> 73	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, PONTA MEDIA 1.0MM; CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 29,741	<b>Valor Total:</b> 5.948,20	
<b>Item:</b> 74	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,752	<b>Valor Total:</b> 175,20	
<b>Item:</b> 75	Unidade: CAIXA	Marca: DELTA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GIZ ESCOLAR COLORIDO; CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 4,731	<b>Valor Total:</b> 70,965	
<b>Item:</b> 76	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LAPIS DE COR PEQUENO; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 3,924	<b>Valor Total:</b> 981,00	



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 77	Unidade: CAIXA	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 2.200	<b>Valor Unit.:</b> 5,368	<b>Valor Total:</b> 11.809,60	
<b>Item:</b> 78	Unidade: CAIXA	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LÁPIS DE COR PRETO; N.2; CAIXA COM 144 UNIDADES			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 38,712	<b>Valor Total:</b> 9.678,00	
<b>Item:</b> 79	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GIZ DE CERA COLORIDO 12 CORES; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 13,19	<b>Valor Total:</b> 6.595,00	
<b>Item:</b> 80	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MASSA DE MODELAR 12 CORES; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 4,738	<b>Valor Total:</b> 5.685,60	
<b>Item:</b> 81	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MARCADOR PERMANENTE CANETÃO VERMELHO			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 6,149	<b>Valor Total:</b> 153,725	
<b>Item:</b> 82	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MARCADOR PERMANENTE CANETÃO PRETO			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 8,393	<b>Valor Total:</b> 209,825	
<b>Item:</b> 83	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MARCADOR PERMANENTE CANETÃO AZUL			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 7,743	<b>Valor Total:</b> 271,005	
<b>Item:</b> 84	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PINCEL MARCADOR REMOVÍVEL PARA QUADRO BRANCO DE COR VERMELHA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,497	<b>Valor Total:</b> 174,85	
<b>Item:</b> 85	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PINCEL MARCADOR REMOVÍVEL PARA QUADRO BRANCO DE COR AZUL			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 4,20	<b>Valor Total:</b> 1.260,00	
<b>Item:</b> 86	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA PARA PINCEL ATÔMICO AZUL 37ML			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 4,305	<b>Valor Total:</b> 301,35	
<b>Item:</b> 87	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA PARA PINCEL ATÔMICO VERMELHO 37ML			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 4,068	<b>Valor Total:</b> 61,02	
<b>Item:</b> 88	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PINCEL ATÔMICO FINO AZUL; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 11,786	<b>Valor Total:</b> 1.178,60	
<b>Item:</b> 89	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PINCEL ATÔMICO FINO VERMELHO; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 27,877	<b>Valor Total:</b> 557,54	
<b>Item:</b> 90	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 9,981	<b>Valor Total:</b> 399,24	
<b>Item:</b> 91	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM; PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 16,399	<b>Valor Total:</b> 163,99	
<b>Item:</b> 92	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM; PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 25,725	<b>Valor Total:</b> 257,25	
<b>Item:</b> 93	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM; PACOTE COM 36 UNIDADES			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 34,053	<b>Valor Total:</b> 170,265	



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA

<b>Item:</b> 94	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 45MM; PACOTE COM 16 UNIDADES			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 28,96		<b>Valor Total:</b> 144,80
<b>Item:</b> 95	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: RÉGUA ACRÍLICA 30CM			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,441		<b>Valor Total:</b> 2.441,00
<b>Item:</b> 96	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 5,322		<b>Valor Total:</b> 2.661,00
<b>Item:</b> 97	Unidade: UND	Marca: IDEAL TELAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TELA PARA PINTURA EM ALGODÃO 30x40			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 25,699		<b>Valor Total:</b> 1.284,95
<b>Item:</b> 98	Unidade: UND	Marca: IDEAL TELAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TELA PINTURA EM ALGODÃO 20x30 EM PINUS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 13,597		<b>Valor Total:</b> 407,91
<b>Item:</b> 99	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESTILETE 9MM COM TRAVA AUTOMÁTICA			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 4,725		<b>Valor Total:</b> 189,00
<b>Item:</b> 100	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA DE TECIDO 37ML CORES VARIADAS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 6,116		<b>Valor Total:</b> 183,48
<b>Item:</b> 101	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA GUACHE DE 15ML CORES VARIADAS; CAIXA COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 4,495		<b>Valor Total:</b> 2.697,00
<b>Item:</b> 102	Unidade: EMBALAG	Marca: LEO E LEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAFITE 0,7MM ESTOJO COM 12 MINAS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 6,693		<b>Valor Total:</b> 334,65
<b>Item:</b> 103	Unidade: EMBALAG	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAFITE 0,5MM ESTOJO COM 12 MINAS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 1,955		<b>Valor Total:</b> 97,75
<b>Item:</b> 104	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LAPISEIRA DE GRAFITE 0,5MM			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,821		<b>Valor Total:</b> 282,10
<b>Item:</b> 105	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LAPISEIRA DE GRAFITE 0,7MM			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,546		<b>Valor Total:</b> 254,60
<b>Item:</b> 106	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 8,912		<b>Valor Total:</b> 891,20
<b>Item:</b> 107	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA PARA TECIDO 250ML CORES VARIADAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 22,175		<b>Valor Total:</b> 443,50
<b>Item:</b> 108	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PINCEL ARTISTICO PARA PINTURA CHATO Nº 04			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 3,169		<b>Valor Total:</b> 237,675
<b>Item:</b> 109	Unidade: UND	Marca: MAPED	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESTILETE PROFISSIONAL 18MM			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 13,866		<b>Valor Total:</b> 485,31
<b>Item:</b> 110	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ENVELOPE GRANDE A3 37X47CM			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,741		<b>Valor Total:</b> 370,50



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA

<b>Item:</b> 111	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ENVELOPE MÉDIO A4 32X22CM			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,899	<b>Valor Total:</b> 1.348,50	
<b>Item:</b> 112	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,876	<b>Valor Total:</b> 938,00	
<b>Item:</b> 113	Unidade: PCT	Marca: CIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL CARBONO A4; PACOTE COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 34,401	<b>Valor Total:</b> 688,02	
<b>Item:</b> 114	Unidade: CAIXA	Marca: REPORT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4; CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 177,833	<b>Valor Total:</b> 88.916,50	
<b>Item:</b> 115	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO EVA 40x60CM CORES VARIADAS			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,099	<b>Valor Total:</b> 10.198,00	
<b>Item:</b> 116	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,168	<b>Valor Total:</b> 584,00	
<b>Item:</b> 117	Unidade: PCT	Marca: REPORT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL SULFITE A4 CORES SORTIDAS; PACOTE COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 6,352	<b>Valor Total:</b> 762,24	
<b>Item:</b> 118	Unidade: UND	Marca: PILAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL CARTÃO 48X66CM CORES DIVERSAS			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 1,404	<b>Valor Total:</b> 561,60	
<b>Item:</b> 119	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL CARTOLINA 50X66CM CORES VARIADAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,958	<b>Valor Total:</b> 95,80	
<b>Item:</b> 120	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL CELOFANE 100X85CM CORES VARIADAS; PACOTE COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,977	<b>Valor Total:</b> 97,70	
<b>Item:</b> 121	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL LAMINADO 60X50CM CORES VARIADAS			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,483	<b>Valor Total:</b> 296,60	
<b>Item:</b> 122	Unidade: BOBINA	Marca: PAPEIS SAFRA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BOBINA PAPEL KRAFT 60CM X 140M			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 50,748	<b>Valor Total:</b> 2.537,40	
<b>Item:</b> 123	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL SEDA CORES VARIADAS; PACOTE COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 18,893	<b>Valor Total:</b> 1.889,30	
<b>Item:</b> 124	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO 180G A4; PACOTE COM 50 FOLHAS BRILHANTE			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 24,734	<b>Valor Total:</b> 3.710,10	
<b>Item:</b> 125	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA MÓVEL EM ACRÍLICO			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 47,296	<b>Valor Total:</b> 1.418,88	
<b>Item:</b> 126	Unidade: EMBALAG	Marca: B.A.G	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL VERGÊ A4 CORES VARIADAS; EMBALAGEM COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 20,96	<b>Valor Total:</b> 2.096,00	
<b>Item:</b> 127	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: QUADRO BRANCO MOLDURA DE MADEIRA 200x120CM			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 261,86	<b>Valor Total:</b> 20.948,80	



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 128	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 5,67	<b>Valor Total:</b> 1.134,00	
<b>Item:</b> 129	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FITA DE CETIM 38MM C/ 50 METROS; CORES DIVERSAS			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 22,115	<b>Valor Total:</b> 5.528,75	
<b>Item:</b> 130	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FITA DE CETIM 22MM C/ 50 METROS; CORES DIVERSAS			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 12,495	<b>Valor Total:</b> 3.123,75	
<b>Item:</b> 131	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESPETO DE BAMBU PARA CHURRASCO; 30CM X 3,5 MM; 50 UND			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 5,322	<b>Valor Total:</b> 1.064,40	
<b>Item:</b> 132	Unidade: FOLHA	Marca: ISOESTE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PLACA ISOPOR 15MM			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 3,983	<b>Valor Total:</b> 597,45	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KAZULI VARIEDADES EIRELI	030	38.714.618/0001-96	495.230,60	325.000,00		Sim
2 PSL ALENCAR LTDA	141	44.362.076/0001-32	479.170,55	329.900,00	1,51	Sim
3 M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA	124	26.906.715/0001-00	495.246,60	349.999,99	6,09	Sim
4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	019	40.061.199/0001-82	495.246,60	420.959,61	20,27	Sim
5 COMERCIAL VALOIS LTDA	120	44.493.204/0001-87	495.246,60	495.246,60	17,65	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

14/06/2024 11:07:10	<b>PUBLICADO</b>					
14/06/2024 16:30:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>					
27/06/2024 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>					
27/06/2024 09:05:46	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO				
BOM DIA! ESTA ABERTA A ETAPA DE LANCES						
27/06/2024 09:05:54	<b>LANCE</b>	COMERCIAL VALOIS LTDA (PARTICIPANTE 120)				495.246,60
27/06/2024 09:05:54	<b>DISPUTA</b>					
27/06/2024 09:05:54	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)				495.246,60
27/06/2024 09:05:54	<b>LANCE</b>	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)				495.246,60
27/06/2024 09:05:54	<b>LANCE</b>	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)				495.230,60
27/06/2024 09:05:54	<b>LANCE</b>	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)				479.170,55
27/06/2024 09:06:07	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)				479.169,21
27/06/2024 09:08:22	<b>LANCE</b>	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)				479.000,00
27/06/2024 09:08:26	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)				478.998,78
27/06/2024 09:08:42	<b>LANCE</b>	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)				478.700,00
27/06/2024 09:08:43	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)				478.698,91
27/06/2024 09:09:27	<b>LANCE</b>	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)				478.000,00
27/06/2024 09:09:30	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)				477.997,63
27/06/2024 09:10:33	<b>LANCE</b>	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)				477.500,00

Gerado em: 27/06/2024 09:27:10

9 de 13





**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

27/06/2024 09:10:39	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	477.497,99
27/06/2024 09:10:45	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	477.496,00
27/06/2024 09:10:51	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	477.494,10
27/06/2024 09:11:01	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	477.000,00
27/06/2024 09:11:02	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	477.200,00
27/06/2024 09:11:02	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	476.997,70
27/06/2024 09:11:05	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	477.493,98
27/06/2024 09:11:10	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	476.500,00
27/06/2024 09:11:13	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	476.000,00
27/06/2024 09:11:14	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	476.497,53
27/06/2024 09:11:17	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	475.493,98
27/06/2024 09:11:20	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	475.492,93
27/06/2024 09:11:24	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	475.000,00
27/06/2024 09:11:25	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	474.997,56
27/06/2024 09:11:31	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	473.500,00
27/06/2024 09:11:36	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	473.493,98
27/06/2024 09:11:37	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	473.492,45
27/06/2024 09:11:43	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	463.500,00
27/06/2024 09:11:48	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	463.498,17
27/06/2024 09:11:58	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	463.000,00
27/06/2024 09:11:59	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	462.500,00
27/06/2024 09:12:00	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	462.998,36
27/06/2024 09:12:05	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	462.498,57
27/06/2024 09:12:07	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	462.000,00
27/06/2024 09:12:12	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	461.998,99
27/06/2024 09:12:16	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	461.000,00
27/06/2024 09:12:16	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	460.500,00
27/06/2024 09:12:17	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	460.498,07
27/06/2024 09:12:24	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	459.000,00
27/06/2024 09:12:27	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	455.500,00
27/06/2024 09:12:29	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	455.498,59
27/06/2024 09:12:33	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	455.000,00
27/06/2024 09:12:34	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	454.997,97
27/06/2024 09:12:41	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	450.400,00
27/06/2024 09:12:46	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	450.398,98
27/06/2024 09:12:47	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	450.000,00
27/06/2024 09:12:52	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	449.997,77
27/06/2024 09:12:55	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	445.200,00
27/06/2024 09:12:57	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	445.197,52
27/06/2024 09:13:01	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	439.000,00
27/06/2024 09:13:03	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	438.998,44
27/06/2024 09:13:08	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	440.100,00
27/06/2024 09:13:12	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	438.000,00
27/06/2024 09:13:12	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	430.100,00

Gerado em: 27/06/2024 09:27:10

10 de 13



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

27/06/2024 09:13:14	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	430.098,92
27/06/2024 09:13:21	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	429.000,00
27/06/2024 09:13:24	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	420.100,00
27/06/2024 09:13:26	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	420.959,61
27/06/2024 09:13:29	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	419.000,00
27/06/2024 09:13:36	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	415.100,00
27/06/2024 09:13:41	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	414.000,00
27/06/2024 09:13:50	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	413.100,00
27/06/2024 09:13:54	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	413.000,00
27/06/2024 09:13:54	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>		
27/06/2024 09:14:02	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	412.100,00
27/06/2024 09:14:06	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	410.000,00
27/06/2024 09:14:15	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	408.100,00
27/06/2024 09:14:21	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	407.000,00
27/06/2024 09:14:26	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	406.100,00
27/06/2024 09:14:31	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	406.000,00
27/06/2024 09:14:36	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	402.100,00
27/06/2024 09:14:41	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	402.000,00
27/06/2024 09:14:49	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	401.900,00
27/06/2024 09:14:55	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	401.000,00
27/06/2024 09:15:05	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	400.999,98
27/06/2024 09:15:05	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	399.900,00
27/06/2024 09:15:08	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	399.000,00
27/06/2024 09:15:21	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	396.700,00
27/06/2024 09:15:25	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	396.000,00
27/06/2024 09:15:32	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	395.999,00
27/06/2024 09:15:36	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	395.900,00
27/06/2024 09:15:40	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	395.000,00
27/06/2024 09:15:49	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	394.000,00
27/06/2024 09:15:56	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	393.000,00
27/06/2024 09:16:01	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	392.000,00
27/06/2024 09:16:06	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	391.000,00
27/06/2024 09:16:06	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	393.000,00
27/06/2024 09:16:16	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	391.500,00
27/06/2024 09:16:18	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	390.000,00
27/06/2024 09:16:21	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	389.000,00
27/06/2024 09:16:39	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	388.000,00
27/06/2024 09:16:43	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	387.000,00
27/06/2024 09:16:59	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	386.000,00
27/06/2024 09:17:03	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	385.000,00
27/06/2024 09:17:07	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	384.000,00
27/06/2024 09:17:10	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	383.000,00
27/06/2024 09:17:22	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	381.000,00
27/06/2024 09:17:27	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	380.000,00

Gerado em: 27/06/2024 09:27:10

11 de 13



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

27/06/2024 09:17:50	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	379.999,99
27/06/2024 09:17:54	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	378.000,00
27/06/2024 09:18:14	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	379.900,00
27/06/2024 09:18:15	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	376.999,99
27/06/2024 09:18:19	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	376.000,00
27/06/2024 09:18:28	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	375.999,99
27/06/2024 09:18:32	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	375.000,00
27/06/2024 09:18:36	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	374.999,99
27/06/2024 09:18:39	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	374.000,00
27/06/2024 09:18:43	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	373.999,99
27/06/2024 09:18:46	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	373.000,00
27/06/2024 09:18:50	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	370.999,99
27/06/2024 09:18:55	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	369.000,00
27/06/2024 09:19:00	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	365.999,99
27/06/2024 09:19:06	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	365.500,00
27/06/2024 09:19:13	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	363.999,99
27/06/2024 09:19:19	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	363.500,00
27/06/2024 09:19:25	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	360.999,99
27/06/2024 09:19:30	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	360.900,00
27/06/2024 09:19:32	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	360.000,00
27/06/2024 09:19:49	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	359.400,00
27/06/2024 09:19:56	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	357.999,99
27/06/2024 09:20:01	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	356.400,00
27/06/2024 09:20:08	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	354.999,99
27/06/2024 09:20:17	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	350.200,00
27/06/2024 09:20:28	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	350.000,00
27/06/2024 09:20:31	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	349.999,99
27/06/2024 09:20:42	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	340.000,00
27/06/2024 09:21:57	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	349.900,00
27/06/2024 09:22:16	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	339.900,00
27/06/2024 09:22:27	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	339.800,00
27/06/2024 09:22:37	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	339.700,00
27/06/2024 09:22:42	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	339.500,00
27/06/2024 09:22:52	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	339.400,00
27/06/2024 09:22:57	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	338.500,00
27/06/2024 09:23:12	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	338.400,00
27/06/2024 09:23:15	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	338.000,00
27/06/2024 09:23:20	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	337.400,00
27/06/2024 09:23:26	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	336.000,00
27/06/2024 09:23:38	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	335.900,00
27/06/2024 09:23:44	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	334.000,00
27/06/2024 09:24:25	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	333.900,00
27/06/2024 09:24:31	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	332.000,00
27/06/2024 09:24:40	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	331.900,00

Gerado em: 27/06/2024 09:27:10

12 de 13



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

27/06/2024 09:24:45	<b>LANCE</b>	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	<b>330.000,00</b>
27/06/2024 09:24:58	<b>LANCE</b>	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	<b>329.900,00</b>
27/06/2024 09:25:05	<b>LANCE</b>	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	<b>325.000,00</b>
27/06/2024 09:27:06	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
27/06/2024 09:27:06	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KAZULI VARIEDADES EIRELI			
27/06/2024 09:27:09	<b>HABILITAÇÃO</b>		

**PREGOEIRO:** JÚSSY AURÉLIO ANTUNES NUNES



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024**  
Processo Administrativo Nº 049/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JÚSSY AURÉLIO ANTUNES NUNES  
Data de Publicação: 14/06/2024 11:07:11

MOVIMENTOS DO PROCESSO

21/06/2024 11:00:31	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA (03.961.467/0001-96)
Segue pedido de impugnação		
26/06/2024 12:16:50	CADASTRO DE PROPOSTA	KAZULI VARIEDADES EIRELI
26/06/2024 14:15:00	CADASTRO DE PROPOSTA	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
26/06/2024 15:28:49	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO
SEGUE EM ANEXO PARECER JURIDICO:		
26/06/2024 15:50:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
26/06/2024 17:56:36	CADASTRO DE PROPOSTA	PSL ALENCAR LTDA
26/06/2024 19:05:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PSL ALENCAR LTDA
26/06/2024 19:29:24	CADASTRO DE PROPOSTA	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA
26/06/2024 23:14:25	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL VALOIS LTDA
26/06/2024 23:22:43	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL VALOIS LTDA
27/06/2024 00:23:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	KAZULI VARIEDADES EIRELI
27/06/2024 10:44:37	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante KAZULI VARIEDADES EIRELI adicionou o arquivo 3f06669868144b6293ad7bb769683a66.pdf aos documentos complementares.		
27/06/2024 15:42:35	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante PSL ALENCAR LTDA adicionou o arquivo 2a20984f96bf40c04665906512f744.pdf aos documentos complementares.		
28/06/2024 08:08:23	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante PSL ALENCAR LTDA adicionou o arquivo f32ab0fd64a241b1bc56d69cf1e11f81.pdf aos documentos complementares.		
03/07/2024 08:59:54	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante PSL ALENCAR LTDA adicionou o arquivo deb79a122e5f476897ef113285acab99.pdf aos documentos complementares.		
05/07/2024 16:14:56	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante PSL ALENCAR LTDA adicionou o arquivo cb7be372d2d5426fb7633ce319f924ee.pdf aos documentos complementares.		

LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ALFINETE DE CABEÇA Nº 24; CAIXA 50G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,84	Valor Total: 76,80	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CARBRINK	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 200,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: FEST BALL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BALÃO BEXIGA LISA; PACOTE COM 50; CORES VARIADAS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 3.850,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE BIVOLT 10 W; PARA BASTÕES DE COLA DE 7MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,20	Valor Total: 1.110,00	

Gerado em: 16/08/2024 09:54:27

1 de 14



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 5	Unidade: PCT	Marca: RENDICOLLA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE 7MM X 30CM; PACOTE COM 1KG			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 4,91		<b>Valor Total:</b> 3.682,50
<b>Item:</b> 6	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BARBANTE DE ALGODÃO 4/8 ROLO 200G			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 6,16		<b>Valor Total:</b> 492,80
<b>Item:</b> 7	Unidade: PCT	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO; TAMANHO 38 X 50MM; 50 FLS; PACOTE COM 4 BLOCOS			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 3,28		<b>Valor Total:</b> 492,00
<b>Item:</b> 8	Unidade: PCT	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO; TAMANHO 76 X 76MM; 100 FLS; PACOTE COM 01 BLOCO			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 3,50		<b>Valor Total:</b> 525,00
<b>Item:</b> 9	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: COLA GLITTER COLORIDA 6 CORES 23G			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 4,30		<b>Valor Total:</b> 129,00
<b>Item:</b> 10	Unidade: UND	Marca: IRIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: COLA DE ISOPOR			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,54		<b>Valor Total:</b> 1.062,00
<b>Item:</b> 11	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: COLA COLORIDA COM 6 CORES 23G			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,46		<b>Valor Total:</b> 446,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: BISNAGA	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: COLA ADESIVO INSTANTÂNEO 20G			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 4,40		<b>Valor Total:</b> 88,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: IRIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 40G			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,00		<b>Valor Total:</b> 500,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: PCT	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: COLA EM BASTÃO 21G; PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 1,20		<b>Valor Total:</b> 60,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: ALFACELL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 14,04		<b>Valor Total:</b> 561,60
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: ASTRAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CADERNO DE DESENHO ESPIRAL 96 FOLHAS			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,90		<b>Valor Total:</b> 4.900,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: ASTRAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CADERNO ESPIRAL GRANDE 96 FOLHAS			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,30		<b>Valor Total:</b> 5.300,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CADERNO BROCHURA CAPA DURA COSTURADO 1/4 96 FOLHAS			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,80		<b>Valor Total:</b> 19.000,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: PCT	Marca: LASSAME	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA; PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 18,15		<b>Valor Total:</b> 544,50
<b>Item:</b> 20	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 2/0 PARA ESCRITÓRIO; CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 4,87		<b>Valor Total:</b> 146,10
<b>Item:</b> 21	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 4/0 PARA ESCRITÓRIO; CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 2,95		<b>Valor Total:</b> 354,00



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 22	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 6/0 PARA ESCRITÓRIO; CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 2,74	<b>Valor Total:</b> 328,80	
<b>Item:</b> 23	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 8/0 PARA ESCRITÓRIO; CAIXA 500G			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 7,20	<b>Valor Total:</b> 864,00	
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MOLHA DEDO 20G			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,00	<b>Valor Total:</b> 150,00	
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,55	<b>Valor Total:</b> 155,00	
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PORTA LÁPIS, CLIPS, LEMBRETE EM POLIESTIRENO; DIMENSÕES MÍNIMAS 228 x 65 x 90			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 10,00	<b>Valor Total:</b> 500,00	
<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: EMBALANDO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,19	<b>Valor Total:</b> 595,00	
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: EMBALANDO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 2,66	<b>Valor Total:</b> 1.330,00	
<b>Item:</b> 29	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FITA DUPLA FACE ACRILICA 12MM X 30M			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,95	<b>Valor Total:</b> 495,00	
<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FITA DE ISOLAMENTO ZEBRADA 200M			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 5,61	<b>Valor Total:</b> 56,10	
<b>Item:</b> 31	Unidade: UND	Marca: EMBALANDO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FITA DUREX COLORIDO CORES DIVERSAS 12MM X 10M			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 0,78	<b>Valor Total:</b> 156,00	
<b>Item:</b> 32	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 43,95	<b>Valor Total:</b> 2.197,50	
<b>Item:</b> 33	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 50 FOLHAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 19,49	<b>Valor Total:</b> 1.949,00	
<b>Item:</b> 34	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPEADOR PEQUENO 25 FOLHAS			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 19,12	<b>Valor Total:</b> 2.294,40	
<b>Item:</b> 35	Unidade: UND	Marca: GRAMPLINE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPEADOR MANUAL TAPECEIRO PARA GRAMPO DE 4 A 8MM			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 60,20	<b>Valor Total:</b> 1.204,00	
<b>Item:</b> 36	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPOS 8MM; CAIXA COM 1000 UNIDADES			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 6,81	<b>Valor Total:</b> 136,20	
<b>Item:</b> 37	Unidade: CAIXA	Marca: BAZZE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPOS 26/6; CAIXA COM 5.000 UNIDADES			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 2,52	<b>Valor Total:</b> 126,00	
<b>Item:</b> 38	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPOS 9/10 E 23/10; CAIXA COM 1000 UNIDADES			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 11,55	<b>Valor Total:</b> 231,00	



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 39	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PERCEVEJO LATONADO; CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 2,64		<b>Valor Total:</b> 52,80
<b>Item:</b> 40	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PARA 20 FOLHASCOR RÉGUA AJUSTADORA DE PAPEL			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 13,92		<b>Valor Total:</b> 696,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PARA 50 FOLHAS COM RÉGUA AJUSTADORA DE PAPEL			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 44,10		<b>Valor Total:</b> 1.323,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: METROS	Marca: SANTA FE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TNT LISO CORES DIVERSAS			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 1,79		<b>Valor Total:</b> 1.074,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TESOURA USO GERAL 21CM			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 400,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA PARA CARIMBO DE 40ML - CORES VARIADAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 5,29		<b>Valor Total:</b> 105,80
<b>Item:</b> 45	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 2,13		<b>Valor Total:</b> 639,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: CAIXA	Marca: PRINTERS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ETIQUETA ADESIVA PAPEL A4; 20 ETIQUETAS POR FOLHA; CAIXA COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 49,20		<b>Valor Total:</b> 984,00
<b>Item:</b> 47	Unidade: ROLO	Marca: DAC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE CONTACT 45CMX25M			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 41,00		<b>Valor Total:</b> 820,00
<b>Item:</b> 48	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 5,85		<b>Valor Total:</b> 1.170,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PASTA PLÁSTICA FINA COM ELÁSTICO OFÍCIO - CORES VARIADAS			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 3,70		<b>Valor Total:</b> 1.480,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: UND	Marca: BAAG	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PASTA EM CARTÃO DUPLEX PLÁSTICADA COM GRAMPO TRILHO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,82		<b>Valor Total:</b> 182,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PASTA REGISTRADORA ARQUIVO A-Z			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 12,78		<b>Valor Total:</b> 7.668,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PASTA SANFONADA 31 DIVISÓRIAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 20,40		<b>Valor Total:</b> 408,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: CAIXA	Marca: DELLO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PASTA SUSPENSIVA PARA ARQUIVO; CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 79,00		<b>Valor Total:</b> 4.740,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES; FORMATO OFÍCIO; 04 COLCHETES			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 7,10		<b>Valor Total:</b> 106,50
<b>Item:</b> 55	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL METÁLICO; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,67		<b>Valor Total:</b> 367,00





MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA

<b>Item:</b> 56	Unidade: UND	Marca: MAMMUTH	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ELÁSTICO LATEX 1000G; PACOTE COM 1200 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 13,44	<b>Valor Total:</b> 134,40	
<b>Item:</b> 57	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LIVRO ATA COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 6,51	<b>Valor Total:</b> 1.302,00	
<b>Item:</b> 58	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LIVRO ATA COM 200 FOLHAS			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 14,20	<b>Valor Total:</b> 2.840,00	
<b>Item:</b> 59	Unidade: UND	Marca: SAO DOMINGOS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 14,13	<b>Valor Total:</b> 353,25	
<b>Item:</b> 60	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 9,33	<b>Valor Total:</b> 139,95	
<b>Item:</b> 61	Unidade: UND	Marca: THOMPSON	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LANTERNA ELÉTRICA RECARREGÁVEL 5 LEDS BIVOLT			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 17,50	<b>Valor Total:</b> 175,00	
<b>Item:</b> 62	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: APONTADOR RETANGULAR SIMPLES			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,36	<b>Valor Total:</b> 180,00	
<b>Item:</b> 63	Unidade: CAIXA	Marca: MERCUR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BORRACHA BICOLOR ESCOLAR; CAIXA COM 40 UNIDADES			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 10,41	<b>Valor Total:</b> 1.041,00	
<b>Item:</b> 64	Unidade: CAIXA	Marca: LEO E LEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BORRACHA BRANCA ESCOLAR; CAIXA COM 40 UNIDADES			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 8,90	<b>Valor Total:</b> 1.335,00	
<b>Item:</b> 65	Unidade: BISNAGA	Marca: TIGRE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ADESIVO PLASTICO PARA PVC 75G			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 8,05	<b>Valor Total:</b> 402,50	
<b>Item:</b> 66	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CADERNETA ESPIRAL 1/8 96 FOLHAS			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 9,14	<b>Valor Total:</b> 1.828,00	
<b>Item:</b> 67	Unidade: EMBALAG	Marca: BAZZE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 3,87	<b>Valor Total:</b> 774,00	
<b>Item:</b> 68	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA RETROPROJETOR 2.0MM PRETO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 6,07	<b>Valor Total:</b> 1.214,00	
<b>Item:</b> 69	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 4,08	<b>Valor Total:</b> 612,00	
<b>Item:</b> 70	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA MARCA TEXTO COR VERDE; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 17,37	<b>Valor Total:</b> 2.084,40	
<b>Item:</b> 71	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA MEDIA 1.0MM; CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 19,80	<b>Valor Total:</b> 3.960,00	
<b>Item:</b> 72	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, PONTA MEDIA 1.0MM; CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 27,17	<b>Valor Total:</b> 5.434,00	



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 73	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, PONTA MEDIA 1.0MM; CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 27,17		<b>Valor Total:</b> 5.434,00
<b>Item:</b> 74	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,60		<b>Valor Total:</b> 160,00
<b>Item:</b> 75	Unidade: CAIXA	Marca: DELTA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GIZ ESCOLAR COLORIDO; CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 4,32		<b>Valor Total:</b> 64,80
<b>Item:</b> 76	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LAPIS DE COR PEQUENO; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 3,58		<b>Valor Total:</b> 895,00
<b>Item:</b> 77	Unidade: CAIXA	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 2.200	<b>Valor Unit.:</b> 4,90		<b>Valor Total:</b> 10.780,00
<b>Item:</b> 78	Unidade: CAIXA	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LÁPIS DE COR PRETO; N.2; CAIXA COM 144 UNIDADES			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 29,45		<b>Valor Total:</b> 7.362,50
<b>Item:</b> 79	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GIZ DE CERA COLORIDO 12 CORES; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 9,90		<b>Valor Total:</b> 4.950,00
<b>Item:</b> 80	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MASSA DE MODELAR 12 CORES; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 7,22		<b>Valor Total:</b> 8.664,00
<b>Item:</b> 81	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MARCADOR PERMANENTE CANETÃO VERMELHO			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 5,62		<b>Valor Total:</b> 140,50
<b>Item:</b> 82	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MARCADOR PERMANENTE CANETÃO PRETO			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 7,67		<b>Valor Total:</b> 191,75
<b>Item:</b> 83	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MARCADOR PERMANENTE CANETÃO AZUL			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 7,08		<b>Valor Total:</b> 247,80
<b>Item:</b> 84	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PINCEL MARCADOR REMOVÍVEL PARA QUADRO BRANCO DE COR VERMELHA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,19		<b>Valor Total:</b> 159,50
<b>Item:</b> 85	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PINCEL MARCADOR REMOVÍVEL PARA QUADRO BRANCO DE COR AZUL			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,84		<b>Valor Total:</b> 1.152,00
<b>Item:</b> 86	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA PARA PINCEL ATÔMICO AZUL 37ML			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 3,93		<b>Valor Total:</b> 275,10
<b>Item:</b> 87	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA PARA PINCEL ATÔMICO VERMELHO 37ML			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 3,72		<b>Valor Total:</b> 55,80
<b>Item:</b> 88	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PINCEL ATÔMICO FINO AZUL; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 10,77		<b>Valor Total:</b> 1.077,00
<b>Item:</b> 89	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PINCEL ATÔMICO FINO VERMELHO; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 25,48		<b>Valor Total:</b> 509,60



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA

<b>Item:</b> 90	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 9,12		<b>Valor Total:</b> 364,80
<b>Item:</b> 91	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM; PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 14,97		<b>Valor Total:</b> 149,70
<b>Item:</b> 92	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM; PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 23,50		<b>Valor Total:</b> 235,00
<b>Item:</b> 93	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM; PACOTE COM 36 UNIDADES			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 28,44		<b>Valor Total:</b> 142,20
<b>Item:</b> 94	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 45MM; PACOTE COM 16 UNIDADES			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 26,47		<b>Valor Total:</b> 132,35
<b>Item:</b> 95	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: RÉGUA ACRÍLICA 30CM			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,23		<b>Valor Total:</b> 2.230,00
<b>Item:</b> 96	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 4,86		<b>Valor Total:</b> 2.430,00
<b>Item:</b> 97	Unidade: UND	Marca: IDEAL TELAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TELA PARA PINTURA EM ALGODÃO 30x40			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 23,49		<b>Valor Total:</b> 1.174,50
<b>Item:</b> 98	Unidade: UND	Marca: IDEAL TELAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TELA PINTURA EM ALGODÃO 20x30 EM PINUS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 12,43		<b>Valor Total:</b> 372,90
<b>Item:</b> 99	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESTILETE 9MM COM TRAVA AUTOMÁTICA			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 4,56		<b>Valor Total:</b> 182,40
<b>Item:</b> 100	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA DE TECIDO 37ML CORES VARIADAS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 5,59		<b>Valor Total:</b> 167,70
<b>Item:</b> 101	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA GUACHE DE 15ML CORES VARIADAS; CAIXA COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 4,11		<b>Valor Total:</b> 2.466,00
<b>Item:</b> 102	Unidade: EMBALAG	Marca: LEO E LEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAFITE 0,7MM ESTOJO COM 12 MINAS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 6,10		<b>Valor Total:</b> 305,00
<b>Item:</b> 103	Unidade: EMBALAG	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAFITE 0,5MM ESTOJO COM 12 MINAS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 1,78		<b>Valor Total:</b> 89,00
<b>Item:</b> 104	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LAPISEIRA DE GRAFITE 0,5MM			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,58		<b>Valor Total:</b> 258,00
<b>Item:</b> 105	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LAPISEIRA DE GRAFITE 0,7MM			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,32		<b>Valor Total:</b> 232,00
<b>Item:</b> 106	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 8,14		<b>Valor Total:</b> 814,00



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA

<b>Item:</b> 107	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA PARA TECIDO 250ML CORES VARIADAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 20,27	<b>Valor Total:</b> 405,40	
<b>Item:</b> 108	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PINCEL ARTISTICO PARA PINTURA CHATO Nº 04			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 2,89	<b>Valor Total:</b> 216,75	
<b>Item:</b> 109	Unidade: UND	Marca: MAPED	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESTILETE PROFISSIONAL 18MM			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 12,67	<b>Valor Total:</b> 443,45	
<b>Item:</b> 110	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ENVELOPE GRANDE A3 37X47CM			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,67	<b>Valor Total:</b> 335,00	
<b>Item:</b> 111	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ENVELOPE MÉDIO A4 32X22CM			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,82	<b>Valor Total:</b> 1.230,00	
<b>Item:</b> 112	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,71	<b>Valor Total:</b> 855,00	
<b>Item:</b> 113	Unidade: PCT	Marca: CIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL CARBONO A4; PACOTE COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 30,00	<b>Valor Total:</b> 600,00	
<b>Item:</b> 114	Unidade: CAIXA	Marca: REPORT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4; CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 238,00	<b>Valor Total:</b> 119.000,00	
<b>Item:</b> 115	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO EVA 40x60CM CORES VARIADAS			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,00	<b>Valor Total:</b> 8.000,00	
<b>Item:</b> 116	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,06	<b>Valor Total:</b> 530,00	
<b>Item:</b> 117	Unidade: PCT	Marca: REPORT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL SULFITE A4 CORES SORTIDAS; PACOTE COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 5,80	<b>Valor Total:</b> 696,00	
<b>Item:</b> 118	Unidade: UND	Marca: PILAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL CARTÃO 48X66CM CORES DIVERSAS			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 1,28	<b>Valor Total:</b> 512,00	
<b>Item:</b> 119	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL CARTOLINA 50X66CM CORES VARIADAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,87	<b>Valor Total:</b> 87,00	
<b>Item:</b> 120	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL CELOFANE 100X85CM CORES VARIADAS; PACOTE COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,89	<b>Valor Total:</b> 89,00	
<b>Item:</b> 121	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL LAMINADO 60X50CM CORES VARIADAS			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,35	<b>Valor Total:</b> 270,00	
<b>Item:</b> 122	Unidade: BOBINA	Marca: PAPEIS SAFRA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BOBINA PAPEL KRAFT 60CM X 140M			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 44,30	<b>Valor Total:</b> 2.215,00	
<b>Item:</b> 123	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL SEDA CORES VARIADAS; PACOTE COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 17,27	<b>Valor Total:</b> 1.727,00	

Gerado em: 16/08/2024 09:54:27

8 de 14



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 124	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO 180G A4; PACOTE COM 50 FOLHAS BRILHANTE			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 22,00	<b>Valor Total:</b> 3.300,00	
<b>Item:</b> 125	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA MÓVEL EM ACRÍLICO			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 43,00	<b>Valor Total:</b> 1.290,00	
<b>Item:</b> 126	Unidade: EMBALAG	Marca: B.A.G	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL VERGÊ A4 CORES VARIADAS; EMBALAGEM COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 19,16	<b>Valor Total:</b> 1.916,00	
<b>Item:</b> 127	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: QUADRO BRANCO MOLDURA DE MADEIRA 200x120CM			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 196,00	<b>Valor Total:</b> 15.680,00	
<b>Item:</b> 128	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 4,30	<b>Valor Total:</b> 860,00	
<b>Item:</b> 129	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FITA DE CETIM 38MM C/ 50 METROS; CORES DIVERSAS			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 18,30	<b>Valor Total:</b> 4.575,00	
<b>Item:</b> 130	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FITA DE CETIM 22MM C/ 50 METROS; CORES DIVERSAS			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 10,00	<b>Valor Total:</b> 2.500,00	
<b>Item:</b> 131	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESPETO DE BAMBU PARA CHURRASCO; 30CM X 3,5 MM; 50 UND			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 4,86	<b>Valor Total:</b> 972,00	
<b>Item:</b> 132	Unidade: FOLHA	Marca: ISOESTE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PLACA ISOPOR 15MM			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 3,44	<b>Valor Total:</b> 516,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KAZULI VARIEDADES EIRELI	030	38.714.618/0001-96	495.230,60	324.999,40		Sim
2 PSL ALENCAR LTDA	141	44.362.076/0001-32	479.170,55	329.900,00	1,51	Sim
3 M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA	124	26.906.715/0001-00	495.246,60	349.999,99	6,09	Sim
4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	019	40.061.199/0001-82	495.246,60	420.959,61	20,27	Sim
5 COMERCIAL VALOIS LTDA	120	44.493.204/0001-87	495.246,60	495.246,60	17,65	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

14/06/2024 11:07:10	<b>PUBLICADO</b>					
14/06/2024 16:30:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>					
27/06/2024 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>					
27/06/2024 09:05:46	<b>MENSAGEM</b>	PREGOIEIRO				
BOM DIA! ESTA ABERTA A ETAPA DE LANCES						
27/06/2024 09:05:54	<b>LANCE</b>	COMERCIAL VALOIS LTDA (PARTICIPANTE 120)				<b>495.246,60</b>
27/06/2024 09:05:54	<b>DISPUTA</b>					
27/06/2024 09:05:54	<b>LANCE</b>	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)				<b>495.246,60</b>
27/06/2024 09:05:54	<b>LANCE</b>	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)				<b>495.246,60</b>

Gerado em: 16/08/2024 09:54:27

9 de 14



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

27/06/2024 09:05:54	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	495.230,60
27/06/2024 09:05:54	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	479.170,55
27/06/2024 09:06:07	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	479.169,21
27/06/2024 09:08:22	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	479.000,00
27/06/2024 09:08:26	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	478.998,78
27/06/2024 09:08:42	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	478.700,00
27/06/2024 09:08:43	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	478.698,91
27/06/2024 09:09:27	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	478.000,00
27/06/2024 09:09:30	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	477.997,63
27/06/2024 09:10:33	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	477.500,00
27/06/2024 09:10:39	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	477.497,99
27/06/2024 09:10:45	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	477.496,00
27/06/2024 09:10:51	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	477.494,10
27/06/2024 09:11:01	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	477.000,00
27/06/2024 09:11:02	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	477.200,00
27/06/2024 09:11:02	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	476.997,70
27/06/2024 09:11:05	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	477.493,98
27/06/2024 09:11:10	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	476.500,00
27/06/2024 09:11:13	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	476.000,00
27/06/2024 09:11:14	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	476.497,53
27/06/2024 09:11:17	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	475.493,98
27/06/2024 09:11:20	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	475.492,93
27/06/2024 09:11:24	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	475.000,00
27/06/2024 09:11:25	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	474.997,56
27/06/2024 09:11:31	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	473.500,00
27/06/2024 09:11:36	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	473.493,98
27/06/2024 09:11:37	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	473.492,45
27/06/2024 09:11:43	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	463.500,00
27/06/2024 09:11:48	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	463.498,17
27/06/2024 09:11:58	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	463.000,00
27/06/2024 09:11:59	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	462.500,00
27/06/2024 09:12:00	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	462.998,36
27/06/2024 09:12:05	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	462.498,57
27/06/2024 09:12:07	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	462.000,00
27/06/2024 09:12:12	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	461.998,99
27/06/2024 09:12:16	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	461.000,00
27/06/2024 09:12:16	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	460.500,00
27/06/2024 09:12:17	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	460.498,07
27/06/2024 09:12:24	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	459.000,00
27/06/2024 09:12:27	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	455.500,00
27/06/2024 09:12:29	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	455.498,59
27/06/2024 09:12:33	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	455.000,00
27/06/2024 09:12:34	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	454.997,97
27/06/2024 09:12:41	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	450.400,00

Gerado em: 16/08/2024 09:54:27

10 de 14



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

27/06/2024 09:12:46	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	450.398,98
27/06/2024 09:12:47	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	450.000,00
27/06/2024 09:12:52	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	449.997,77
27/06/2024 09:12:55	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	445.200,00
27/06/2024 09:12:57	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	445.197,52
27/06/2024 09:13:01	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	439.000,00
27/06/2024 09:13:03	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	438.998,44
27/06/2024 09:13:08	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	440.100,00
27/06/2024 09:13:12	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	438.000,00
27/06/2024 09:13:12	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	430.100,00
27/06/2024 09:13:14	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	430.098,92
27/06/2024 09:13:21	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	429.000,00
27/06/2024 09:13:24	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	420.100,00
27/06/2024 09:13:26	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	420.959,61
27/06/2024 09:13:29	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	419.000,00
27/06/2024 09:13:36	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	415.100,00
27/06/2024 09:13:41	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	414.000,00
27/06/2024 09:13:50	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	413.100,00
27/06/2024 09:13:54	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	413.000,00
27/06/2024 09:13:54	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>		
27/06/2024 09:14:02	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	412.100,00
27/06/2024 09:14:06	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	410.000,00
27/06/2024 09:14:15	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	408.100,00
27/06/2024 09:14:21	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	407.000,00
27/06/2024 09:14:26	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	406.100,00
27/06/2024 09:14:31	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	406.000,00
27/06/2024 09:14:36	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	402.100,00
27/06/2024 09:14:41	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	402.000,00
27/06/2024 09:14:49	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	401.900,00
27/06/2024 09:14:55	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	401.000,00
27/06/2024 09:15:05	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	400.999,98
27/06/2024 09:15:05	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	399.900,00
27/06/2024 09:15:08	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	399.000,00
27/06/2024 09:15:21	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	396.700,00
27/06/2024 09:15:25	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	396.000,00
27/06/2024 09:15:32	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	395.999,00
27/06/2024 09:15:36	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	395.900,00
27/06/2024 09:15:40	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	395.000,00
27/06/2024 09:15:49	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	394.000,00
27/06/2024 09:15:56	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	393.000,00
27/06/2024 09:16:01	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	392.000,00
27/06/2024 09:16:06	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	391.000,00
27/06/2024 09:16:06	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	393.000,00
27/06/2024 09:16:16	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	391.500,00

Gerado em: 16/08/2024 09:54:27

11 de 14



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

27/06/2024 09:16:18	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	390.000,00
27/06/2024 09:16:21	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	389.000,00
27/06/2024 09:16:39	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	388.000,00
27/06/2024 09:16:43	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	387.000,00
27/06/2024 09:16:59	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	386.000,00
27/06/2024 09:17:03	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	385.000,00
27/06/2024 09:17:07	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	384.000,00
27/06/2024 09:17:10	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	383.000,00
27/06/2024 09:17:22	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	381.000,00
27/06/2024 09:17:27	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	380.000,00
27/06/2024 09:17:50	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	379.999,99
27/06/2024 09:17:54	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	378.000,00
27/06/2024 09:18:14	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	379.900,00
27/06/2024 09:18:15	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	376.999,99
27/06/2024 09:18:19	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	376.000,00
27/06/2024 09:18:28	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	375.999,99
27/06/2024 09:18:32	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	375.000,00
27/06/2024 09:18:36	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	374.999,99
27/06/2024 09:18:39	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	374.000,00
27/06/2024 09:18:43	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	373.999,99
27/06/2024 09:18:46	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	373.000,00
27/06/2024 09:18:50	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	370.999,99
27/06/2024 09:18:55	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	369.000,00
27/06/2024 09:19:00	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	365.999,99
27/06/2024 09:19:06	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	365.500,00
27/06/2024 09:19:13	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	363.999,99
27/06/2024 09:19:19	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	363.500,00
27/06/2024 09:19:25	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	360.999,99
27/06/2024 09:19:30	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	360.900,00
27/06/2024 09:19:32	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	360.000,00
27/06/2024 09:19:49	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	359.400,00
27/06/2024 09:19:56	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	357.999,99
27/06/2024 09:20:01	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	356.400,00
27/06/2024 09:20:08	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	354.999,99
27/06/2024 09:20:17	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	350.200,00
27/06/2024 09:20:28	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	350.000,00
27/06/2024 09:20:31	LANCE	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	349.999,99
27/06/2024 09:20:42	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	340.000,00
27/06/2024 09:21:57	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	349.900,00
27/06/2024 09:22:16	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	339.900,00
27/06/2024 09:22:27	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	339.800,00
27/06/2024 09:22:37	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	339.700,00
27/06/2024 09:22:42	LANCE	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	339.500,00
27/06/2024 09:22:52	LANCE	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	339.400,00

Gerado em: 16/08/2024 09:54:27

12 de 14





**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

27/06/2024 09:22:57	<b>LANCE</b>	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	<b>338.500,00</b>
27/06/2024 09:23:12	<b>LANCE</b>	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	<b>338.400,00</b>
27/06/2024 09:23:15	<b>LANCE</b>	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	<b>338.000,00</b>
27/06/2024 09:23:20	<b>LANCE</b>	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	<b>337.400,00</b>
27/06/2024 09:23:26	<b>LANCE</b>	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	<b>336.000,00</b>
27/06/2024 09:23:38	<b>LANCE</b>	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	<b>335.900,00</b>
27/06/2024 09:23:44	<b>LANCE</b>	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	<b>334.000,00</b>
27/06/2024 09:24:25	<b>LANCE</b>	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	<b>333.900,00</b>
27/06/2024 09:24:31	<b>LANCE</b>	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	<b>332.000,00</b>
27/06/2024 09:24:40	<b>LANCE</b>	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	<b>331.900,00</b>
27/06/2024 09:24:45	<b>LANCE</b>	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	<b>330.000,00</b>
27/06/2024 09:24:58	<b>LANCE</b>	PSL ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 141)	<b>329.900,00</b>
27/06/2024 09:25:05	<b>LANCE</b>	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	<b>325.000,00</b>
27/06/2024 09:27:06	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
27/06/2024 09:27:06	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KAZULI VARIEDADES EIRELI			
27/06/2024 09:27:09	<b>HABILITAÇÃO</b>		
27/06/2024 09:30:39	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	
SOLICITO DA EMPRESA VENCEDORA PROPOSTA REALINHADA			
27/06/2024 10:45:19	<b>LANCE</b>	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	<b>324.999,40</b>
27/06/2024 10:59:56	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
27/06/2024 18:49:59	<b>MENSAGEM</b>	KAZULI VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 030)	
É notório a tentativa de tumulto o certame da empresa em 2ª colocada, insatisfeita com o resultado, Certidão Simplificada se encontra no anexo 7, Os DRE's SE ENCONTRAM em anexo nas paginas 82 E 233, assim como o termo de autenticação na juceb na página 167, em documentos de habilitação anexado.			
- Anexo VII Termos de Credenciamento é valido para certame PRESENCIAL, por ora um argumento invalido apenas para tumultuar.			
03/07/2024 08:46:36	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
03/07/2024 08:47:56	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	
BOM DIA! ESTÁ ABERTA A ETAPA DE RECURSOS.			
03/07/2024 09:13:53	<b>RECURSO MANIFESTADO</b>	PSL ALENCAR LTDA	
a empresa kazuli não apresentou a declaração me/epp correta como se pede no edital, não inseriu a RG e CPF autenticado como pede no edital, termo de credenciamento não foi inserido como pede no edital, se atentar aos itens do edital 11.5 e 21.12.			
03/07/2024 09:16:36	<b>INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS</b>		
08/07/2024 08:03:34	<b>ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO</b>	PSL ALENCAR LTDA	
Nome do arquivo: Recurso inabilitação KAZULI. conforme exigencias do edital..pdf			
08/07/2024 08:04:52	<b>RECURSO REGISTRADO</b>	PSL ALENCAR LTDA	
Segue recurso inabilitação KAZULI de acordo as exigências do edital em anexo.			
09/07/2024 00:00:17	<b>RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO</b>		
11/07/2024 11:01:37	<b>ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO</b>	KAZULI VARIEDADES EIRELI	
Nome do arquivo: CONTRARRAZÃO KAZULI-CRISTÓPOLIS (1).pdf			
11/07/2024 11:05:08	<b>CONTRA-RAZÃO REGISTRADA</b>	KAZULI VARIEDADES EIRELI	
Segue anexo a contra razão em face as razões apresentado pela empresa PSL ALENCAR LTDA, inscrita no CNPJ nº44.362.076/0001 -32 (Recorrente), no processo em epigrafe pelos fatos e fundamentos.			
12/07/2024 00:00:14	<b>JULGAMENTO DE RECURSOS</b>		
16/08/2024 09:43:15	<b>ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO</b>	PREGOEIRO	
Nome do arquivo: PARECER JURÍDICO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005.2024.pdf			
16/08/2024 09:44:11	<b>RECURSO JULGADO</b>	PREGOEIRO	
recurso improcedente			

Gerado em: 16/08/2024 09:54:27

13 de 14



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA

16/08/2024 09:44:33 EM ADJUDICAÇÃO  
16/08/2024 09:54:27 ADJUDICADO

---

---

PREGOEIRO: JÚSSY AURÉLIO ANTUNES NUNES



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024  
Processo Administrativo Nº 049/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JÚSSY AURÉLIO ANTUNES NUNES  
Data de Publicação: 14/06/2024 11:07:11

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/08/2024 09:55:26  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ALFINETE DE CABEÇA Nº 24; CAIXA 50G			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 3,84	<b>Valor Total:</b> 76,80	
<b>Item:</b> 2	Unidade: UND	Marca: CARBRINK	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 4,00	<b>Valor Total:</b> 200,00	
<b>Item:</b> 3	Unidade: PCT	Marca: FEST BALL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BALÃO BEXIGA LISA; PACOTE COM 50; CORES VARIADAS			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 7,70	<b>Valor Total:</b> 3.850,00	
<b>Item:</b> 4	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE BIVOLT 10 W; PARA BASTÕES DE COLA DE 7MM			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 22,20	<b>Valor Total:</b> 1.110,00	
<b>Item:</b> 5	Unidade: PCT	Marca: RENDICOLLA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE 7MM X 30CM; PACOTE COM 1KG			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 4,91	<b>Valor Total:</b> 3.682,50	
<b>Item:</b> 6	Unidade: UND	Marca: PIRATININGA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BARBANTE DE ALGODÃO 4/8 ROLO 200G			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 6,16	<b>Valor Total:</b> 492,80	
<b>Item:</b> 7	Unidade: PCT	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO; TAMANHO 38 X 50MM; 50 FLS; PACOTE COM 4 BLOCOS			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 3,28	<b>Valor Total:</b> 492,00	
<b>Item:</b> 8	Unidade: PCT	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO; TAMANHO 76 X 76MM; 100 FLS; PACOTE COM 01 BLOCO			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 3,50	<b>Valor Total:</b> 525,00	
<b>Item:</b> 9	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: COLA GLITTER COLORIDA 6 CORES 23G			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 4,30	<b>Valor Total:</b> 129,00	
<b>Item:</b> 10	Unidade: UND	Marca: IRIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: COLA DE ISOPOR			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,54	<b>Valor Total:</b> 1.062,00	
<b>Item:</b> 11	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: COLA COLORIDA COM 6 CORES 23G			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,46	<b>Valor Total:</b> 446,00	
<b>Item:</b> 12	Unidade: BISNAGA	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: COLA ADESIVO INSTANTÂNEO 20G			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 4,40	<b>Valor Total:</b> 88,00	
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: IRIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 40G			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,00	<b>Valor Total:</b> 500,00	

Gerado em: 16/08/2024 09:55:26

1 de 9



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA

<b>Item:</b> 14	Unidade: PCT	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: COLA EM BASTÃO 21G; PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 1,20	<b>Valor Total:</b> 60,00	
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: ALFACELL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 14,04	<b>Valor Total:</b> 561,60	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: ASTRAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CADERNO DE DESENHO ESPIRAL 96 FOLHAS			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,90	<b>Valor Total:</b> 4.900,00	
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: ASTRAL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CADERNO ESPIRAL GRANDE 96 FOLHAS			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,30	<b>Valor Total:</b> 5.300,00	
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CADERNO BROCHURA CAPA DURA COSTURADO 1/4 96 FOLHAS			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,80	<b>Valor Total:</b> 19.000,00	
<b>Item:</b> 19	Unidade: PCT	Marca: LASSAME	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA; PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 18,15	<b>Valor Total:</b> 544,50	
<b>Item:</b> 20	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 2/0 PARA ESCRITÓRIO; CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 4,87	<b>Valor Total:</b> 146,10	
<b>Item:</b> 21	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 4/0 PARA ESCRITÓRIO; CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 2,95	<b>Valor Total:</b> 354,00	
<b>Item:</b> 22	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 6/0 PARA ESCRITÓRIO; CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 2,74	<b>Valor Total:</b> 328,80	
<b>Item:</b> 23	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CLIPS GALVANIZADO 8/0 PARA ESCRITÓRIO; CAIXA 500G			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 7,20	<b>Valor Total:</b> 864,00	
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MOLHA DEDO 20G			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,00	<b>Valor Total:</b> 150,00	
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,55	<b>Valor Total:</b> 155,00	
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PORTA LÁPIS, CLIPS, LEMBRETE EM POLIESTIRENO; DIMENSÕES MÍNIMAS 228 x 65 x 90			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 10,00	<b>Valor Total:</b> 500,00	
<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: EMBALANDO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,19	<b>Valor Total:</b> 595,00	
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: EMBALANDO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 2,66	<b>Valor Total:</b> 1.330,00	
<b>Item:</b> 29	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FITA DUPLA FACE ACRILICA 12MM X 30M			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,95	<b>Valor Total:</b> 495,00	
<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FITA DE ISOLAMENTO ZEBRADA 200M			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 5,61	<b>Valor Total:</b> 56,10	



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA

<b>Item:</b> 31	Unidade: UND	Marca: EMBALANDO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FITA DUREX COLORIDO CORES DIVERSAS 12MM X 10M			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 0,78	<b>Valor Total:</b> 156,00	
<b>Item:</b> 32	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 43,95	<b>Valor Total:</b> 2.197,50	
<b>Item:</b> 33	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 50 FOLHAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 19,49	<b>Valor Total:</b> 1.949,00	
<b>Item:</b> 34	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPEADOR PEQUENO 25 FOLHAS			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 19,12	<b>Valor Total:</b> 2.294,40	
<b>Item:</b> 35	Unidade: UND	Marca: GRAMPLINE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPEADOR MANUAL TAPECEIRO PARA GRAMPO DE 4 A 8MM			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 60,20	<b>Valor Total:</b> 1.204,00	
<b>Item:</b> 36	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPOS 8MM; CAIXA COM 1000 UNIDADES			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 6,81	<b>Valor Total:</b> 136,20	
<b>Item:</b> 37	Unidade: CAIXA	Marca: BAZZE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPOS 26/6; CAIXA COM 5.000 UNIDADES			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 2,52	<b>Valor Total:</b> 126,00	
<b>Item:</b> 38	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPOS 9/10 E 23/10; CAIXA COM 1000 UNIDADES			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 11,55	<b>Valor Total:</b> 231,00	
<b>Item:</b> 39	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PERCEVEJO LATONADO; CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 2,64	<b>Valor Total:</b> 52,80	
<b>Item:</b> 40	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PARA 20 FOLHASCOM RÉGUA AJUSTADORA DE PAPEL			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 13,92	<b>Valor Total:</b> 696,00	
<b>Item:</b> 41	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PARA 50 FOLHAS COM RÉGUA AJUSTADORA DE PAPEL			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 44,10	<b>Valor Total:</b> 1.323,00	
<b>Item:</b> 42	Unidade: METROS	Marca: SANTA FÉ	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TNT LISO CORES DIVERSAS			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 1,79	<b>Valor Total:</b> 1.074,00	
<b>Item:</b> 43	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TESOURA USO GERAL 21CM			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 8,00	<b>Valor Total:</b> 400,00	
<b>Item:</b> 44	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA PARA CARIMBO DE 40ML - CORES VARIADAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 5,29	<b>Valor Total:</b> 105,80	
<b>Item:</b> 45	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 2,13	<b>Valor Total:</b> 639,00	
<b>Item:</b> 46	Unidade: CAIXA	Marca: PRINTERS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ETIQUETA ADESIVA PAPEL A4; 20 ETIQUETAS POR FOLHA; CAIXA COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 49,20	<b>Valor Total:</b> 984,00	
<b>Item:</b> 47	Unidade: ROLO	Marca: DAC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE CONTACT 45CMX25M			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 41,00	<b>Valor Total:</b> 820,00	



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 48	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 5,85	<b>Valor Total:</b> 1.170,00	
<b>Item:</b> 49	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PASTA PLASTICA FINA COM ELÁSTICO OFICIO - CORES VARIADAS			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 3,70	<b>Valor Total:</b> 1.480,00	
<b>Item:</b> 50	Unidade: UND	Marca: BAAG	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PASTA EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADA COM GRAMPO TRILHO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,82	<b>Valor Total:</b> 182,00	
<b>Item:</b> 51	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PASTA REGISTRADORA ARQUIVO A-Z			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 12,78	<b>Valor Total:</b> 7.668,00	
<b>Item:</b> 52	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PASTA SANFONADA 31 DIVISÓRIAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 20,40	<b>Valor Total:</b> 408,00	
<b>Item:</b> 53	Unidade: CAIXA	Marca: DELLO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PASTA SUSPENSIVA PARA ARQUIVO; CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 79,00	<b>Valor Total:</b> 4.740,00	
<b>Item:</b> 54	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES; FORMATO OFICIO; 04 COLCHETES			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 7,10	<b>Valor Total:</b> 106,50	
<b>Item:</b> 55	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL METÁLICO; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,67	<b>Valor Total:</b> 367,00	
<b>Item:</b> 56	Unidade: UND	Marca: MAMMUTH	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ELÁSTICO LATEX 1000G; PACOTE COM 1200 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 13,44	<b>Valor Total:</b> 134,40	
<b>Item:</b> 57	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LIVRO ATA COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 6,51	<b>Valor Total:</b> 1.302,00	
<b>Item:</b> 58	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LIVRO ATA COM 200 FOLHAS			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 14,20	<b>Valor Total:</b> 2.840,00	
<b>Item:</b> 59	Unidade: UND	Marca: SAO DOMINGOS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 14,13	<b>Valor Total:</b> 353,25	
<b>Item:</b> 60	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 9,33	<b>Valor Total:</b> 139,95	
<b>Item:</b> 61	Unidade: UND	Marca: THOMPSON	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LANTERNA ELÉTRICA RECARREGÁVEL 5 LEDS BIVOLT			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 17,50	<b>Valor Total:</b> 175,00	
<b>Item:</b> 62	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: APONTADOR RETANGULAR SIMPLES			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,36	<b>Valor Total:</b> 180,00	
<b>Item:</b> 63	Unidade: CAIXA	Marca: MERCUR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BORRACHA BICOLOR ESCOLAR; CAIXA COM 40 UNIDADES			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 10,41	<b>Valor Total:</b> 1.041,00	
<b>Item:</b> 64	Unidade: CAIXA	Marca: LEO E LEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BORRACHA BRANCA ESCOLAR; CAIXA COM 40 UNIDADES			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 8,90	<b>Valor Total:</b> 1.335,00	



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA

<b>Item:</b> 65	Unidade: BISNAGA	Marca: TIGRE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ADESIVO PLASTICO PARA PVC 75G			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 8,05		<b>Valor Total:</b> 402,50
<b>Item:</b> 66	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CADERNETA ESPIRAL 1/8 96 FOLHAS			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 9,14		<b>Valor Total:</b> 1.828,00
<b>Item:</b> 67	Unidade: EMBALAG	Marca: BAZZE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 3,87		<b>Valor Total:</b> 774,00
<b>Item:</b> 68	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA RETROPROJETOR 2.0MM PRETO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 6,07		<b>Valor Total:</b> 1.214,00
<b>Item:</b> 69	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 4,08		<b>Valor Total:</b> 612,00
<b>Item:</b> 70	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA MARCA TEXTO COR VERDE; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 17,37		<b>Valor Total:</b> 2.084,40
<b>Item:</b> 71	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA MEDIA 1.0MM; CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 19,80		<b>Valor Total:</b> 3.960,00
<b>Item:</b> 72	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, PONTA MEDIA 1.0MM; CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 27,17		<b>Valor Total:</b> 5.434,00
<b>Item:</b> 73	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, PONTA MEDIA 1.0MM; CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 27,17		<b>Valor Total:</b> 5.434,00
<b>Item:</b> 74	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,60		<b>Valor Total:</b> 160,00
<b>Item:</b> 75	Unidade: CAIXA	Marca: DELTA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GIZ ESCOLAR COLORIDO; CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 4,32		<b>Valor Total:</b> 64,80
<b>Item:</b> 76	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LAPIS DE COR PEQUENO; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 3,58		<b>Valor Total:</b> 895,00
<b>Item:</b> 77	Unidade: CAIXA	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 2.200	<b>Valor Unit.:</b> 4,90		<b>Valor Total:</b> 10.780,00
<b>Item:</b> 78	Unidade: CAIXA	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LÁPIS DE COR PRETO; N.2; CAIXA COM 144 UNIDADES			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 29,45		<b>Valor Total:</b> 7.362,50
<b>Item:</b> 79	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GIZ DE CERA COLORIDO 12 CORES; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 9,90		<b>Valor Total:</b> 4.950,00
<b>Item:</b> 80	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MASSA DE MODELAR 12 CORES; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 7,22		<b>Valor Total:</b> 8.664,00
<b>Item:</b> 81	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MARCADOR PERMANENTE CANETÃO VERMELHO			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 5,62		<b>Valor Total:</b> 140,50



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 82	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MARCADOR PERMANENTE CANETÃO PRETO			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 7,67	<b>Valor Total:</b> 191,75	
<b>Item:</b> 83	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MARCADOR PERMANENTE CANETÃO AZUL			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 7,08	<b>Valor Total:</b> 247,80	
<b>Item:</b> 84	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PINCEL MARCADOR REMOVÍVEL PARA QUADRO BRANCO DE COR VERMELHA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,19	<b>Valor Total:</b> 159,50	
<b>Item:</b> 85	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PINCEL MARCADOR REMOVÍVEL PARA QUADRO BRANCO DE COR AZUL			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,84	<b>Valor Total:</b> 1.152,00	
<b>Item:</b> 86	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA PARA PINCEL ATÔMICO AZUL 37ML			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 3,93	<b>Valor Total:</b> 275,10	
<b>Item:</b> 87	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA PARA PINCEL ATÔMICO VERMELHO 37ML			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 3,72	<b>Valor Total:</b> 55,80	
<b>Item:</b> 88	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PINCEL ATÔMICO FINO AZUL; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 10,77	<b>Valor Total:</b> 1.077,00	
<b>Item:</b> 89	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PINCEL ATÔMICO FINO VERMELHO; CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 25,48	<b>Valor Total:</b> 509,60	
<b>Item:</b> 90	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 9,12	<b>Valor Total:</b> 364,80	
<b>Item:</b> 91	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM; PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 14,97	<b>Valor Total:</b> 149,70	
<b>Item:</b> 92	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM; PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 23,50	<b>Valor Total:</b> 235,00	
<b>Item:</b> 93	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM; PACOTE COM 36 UNIDADES			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 28,44	<b>Valor Total:</b> 142,20	
<b>Item:</b> 94	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 45MM; PACOTE COM 16 UNIDADES			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 26,47	<b>Valor Total:</b> 132,35	
<b>Item:</b> 95	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: RÉGUA ACRÍLICA 30CM			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,23	<b>Valor Total:</b> 2.230,00	
<b>Item:</b> 96	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 4,86	<b>Valor Total:</b> 2.430,00	
<b>Item:</b> 97	Unidade: UND	Marca: IDEAL TELAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TELA PARA PINTURA EM ALGODÃO 30x40			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 23,49	<b>Valor Total:</b> 1.174,50	
<b>Item:</b> 98	Unidade: UND	Marca: IDEAL TELAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TELA PINTURA EM ALGODÃO 20x30 EM PINUS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 12,43	<b>Valor Total:</b> 372,90	





**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 99	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESTILETE 9MM COM TRAVA AUTOMÁTICA			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 4,56		<b>Valor Total:</b> 182,40
<b>Item:</b> 100	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA DE TECIDO 37ML CORES VARIADAS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 5,59		<b>Valor Total:</b> 167,70
<b>Item:</b> 101	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA GUACHE DE 15ML CORES VARIADAS; CAIXA COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 4,11		<b>Valor Total:</b> 2.466,00
<b>Item:</b> 102	Unidade: EMBALAG	Marca: LEO E LEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAFITE 0,7MM ESTOJO COM 12 MINAS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 6,10		<b>Valor Total:</b> 305,00
<b>Item:</b> 103	Unidade: EMBALAG	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAFITE 0,5MM ESTOJO COM 12 MINAS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 1,78		<b>Valor Total:</b> 89,00
<b>Item:</b> 104	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LAPISEIRA DE GRAFITE 0,5MM			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,58		<b>Valor Total:</b> 258,00
<b>Item:</b> 105	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LAPISEIRA DE GRAFITE 0,7MM			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,32		<b>Valor Total:</b> 232,00
<b>Item:</b> 106	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 8,14		<b>Valor Total:</b> 814,00
<b>Item:</b> 107	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA PARA TECIDO 250ML CORES VARIADAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 20,27		<b>Valor Total:</b> 405,40
<b>Item:</b> 108	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PINCEL ARTISTICO PARA PINTURA CHATO Nº 04			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 2,89		<b>Valor Total:</b> 216,75
<b>Item:</b> 109	Unidade: UND	Marca: MAPED	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESTILETE PROFISSIONAL 18MM			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 12,67		<b>Valor Total:</b> 443,45
<b>Item:</b> 110	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ENVELOPE GRANDE A3 37X47CM			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,67		<b>Valor Total:</b> 335,00
<b>Item:</b> 111	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ENVELOPE MÉDIO A4 32X22CM			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,82		<b>Valor Total:</b> 1.230,00
<b>Item:</b> 112	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,71		<b>Valor Total:</b> 855,00
<b>Item:</b> 113	Unidade: PCT	Marca: CIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL CARBONO A4; PACOTE COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 30,00		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 114	Unidade: CAIXA	Marca: REPORT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4; CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 238,00		<b>Valor Total:</b> 119.000,00
<b>Item:</b> 115	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO EVA 40x60CM CORES VARIADAS			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,00		<b>Valor Total:</b> 8.000,00



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA

<b>Item:</b> 116	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,06		<b>Valor Total:</b> 530,00
<b>Item:</b> 117	Unidade: PCT	Marca: REPORT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL SULFITE A4 CORES SORTIDAS; PACOTE COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 5,80		<b>Valor Total:</b> 696,00
<b>Item:</b> 118	Unidade: UND	Marca: PILAR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL CARTÃO 48X66CM CORES DIVERSAS			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 1,28		<b>Valor Total:</b> 512,00
<b>Item:</b> 119	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL CARTOLINA 50X66CM CORES VARIADAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,87		<b>Valor Total:</b> 87,00
<b>Item:</b> 120	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL CELOFANE 100X85CM CORES VARIADAS; PACOTE COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,89		<b>Valor Total:</b> 89,00
<b>Item:</b> 121	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL LAMINADO 60X50CM CORES VARIADAS			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,35		<b>Valor Total:</b> 270,00
<b>Item:</b> 122	Unidade: BOBINA	Marca: PAPEIS SAFRA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BOBINA PAPEL KRAFT 60CM X 140M			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 44,30		<b>Valor Total:</b> 2.215,00
<b>Item:</b> 123	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL SEDA CORES VARIADAS; PACOTE COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 17,27		<b>Valor Total:</b> 1.727,00
<b>Item:</b> 124	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO 180G A4; PACOTE COM 50 FOLHAS BRILHANTE			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 22,00		<b>Valor Total:</b> 3.300,00
<b>Item:</b> 125	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA MÓVEL EM ACRÍLICO			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 43,00		<b>Valor Total:</b> 1.290,00
<b>Item:</b> 126	Unidade: EMBALAG	Marca: B.A.G	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PAPEL VERGÊ A4 CORES VARIADAS; EMBALAGEM COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 19,16		<b>Valor Total:</b> 1.916,00
<b>Item:</b> 127	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: QUADRO BRANCO MOLDURA DE MADEIRA 200x120CM			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 196,00		<b>Valor Total:</b> 15.680,00
<b>Item:</b> 128	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 4,30		<b>Valor Total:</b> 860,00
<b>Item:</b> 129	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FITA DE CETIM 38MM C/ 50 METROS; CORES DIVERSAS			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 18,30		<b>Valor Total:</b> 4.575,00
<b>Item:</b> 130	Unidade: ROLO	Marca: PROGRESSO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: FITA DE CETIM 22MM C/ 50 METROS; CORES DIVERSAS			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 2.500,00
<b>Item:</b> 131	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESPETO DE BAMBU PARA CHURRASCO; 30CM X 3,5 MM; 50 UND			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 4,86		<b>Valor Total:</b> 972,00
<b>Item:</b> 132	Unidade: FOLHA	Marca: ISOESTE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PLACA ISOPOR 15MM			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 3,44		<b>Valor Total:</b> 516,00

CLASSIFICAÇÃO

Gerado em: 16/08/2024 09:55:26

8 de 9



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KAZULI VARIEDADES EIRELI	030	38.714.618/0001-96	495.230,60	324.999,40		Sim
2 PSL ALENCAR LTDA	141	44.362.076/0001-32	479.170,55	329.900,00	1,51	Sim
3 M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA	124	26.906.715/0001-00	495.246,60	349.999,99	6,09	Sim
4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	019	40.061.199/0001-82	495.246,60	420.959,61	20,27	Sim
5 COMERCIAL VALOIS LTDA	120	44.493.204/0001-87	495.246,60	495.246,60	17,65	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**AUTORIDADE:** GILSON NASCIMENTO DE SOUZA



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024  
Processo Administrativo Nº 061/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JÚSSY AURÉLIO ANTUNES NUNES  
Data de Publicação: 29/07/2024 10:43:21

MOVIMENTOS DO PROCESSO

06/08/2024 13:16:50 CADASTRO DE PROPOSTA BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: und Marca: fiat Modelo: MOBI LIKE  
Descrição: VEÍCULO 0KM 2024/2025  
Quantidade: 1 Valor Unit.: 78.500,00 Valor Total: 78.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA	050	38.484.211/0001-10	80.000,00	78.500,00		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/07/2024 10:43:20 PUBLICADO  
29/07/2024 16:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS  
08/08/2024 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS  
08/08/2024 09:02:11 DISPUTA  
08/08/2024 09:02:11 LANCE BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 050) 80.000,00  
08/08/2024 09:02:35 MENSAGEM PREGOEIRO  
BOM DIA  
08/08/2024 09:02:47 MENSAGEM PREGOEIRO  
ESTA ABERTA A ETAPA DE LANCES  
08/08/2024 09:11:32 LANCE BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 050) 78.500,00  
08/08/2024 09:11:32 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA  
08/08/2024 09:13:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA  
08/08/2024 09:13:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.  
08/08/2024 09:13:32 HABILITAÇÃO



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA

---

**PREGOEIRO:** JÚSSY AURÉLIO ANTUNES NUNES



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024  
Processo Administrativo Nº 061/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JÚSSY AURÉLIO ANTUNES NUNES  
Data de Publicação: 29/07/2024 10:43:21

MOVIMENTOS DO PROCESSO

06/08/2024 13:16:50 CADASTRO DE PROPOSTA BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA  
08/08/2024 09:32:27 MENSAGEM PREGOEIRO  
O participante BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA adicionou o arquivo 662f8f84f5704b48966bb19af2695c71.pdf aos documentos complementares.

LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: und Marca: fiat Modelo: MOBI LIKE  
Descrição: VEÍCULO 0KM 2024/2025  
Quantidade: 1 Valor Unit.: 75.100,00 Valor Total: 75.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA	050 38.484.211/0001-10	80.000,00	75.100,00		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/07/2024 10:43:20 PUBLICADO  
29/07/2024 16:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS  
08/08/2024 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS  
08/08/2024 09:02:11 DISPUTA  
08/08/2024 09:02:11 LANCE BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 050) 80.000,00  
08/08/2024 09:02:35 MENSAGEM PREGOEIRO  
BOM DIA  
08/08/2024 09:02:47 MENSAGEM PREGOEIRO  
ESTA ABERTA A ETAPA DE LANCES  
08/08/2024 09:11:32 LANCE BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 050) 78.500,00  
08/08/2024 09:11:32 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA  
08/08/2024 09:13:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA  
08/08/2024 09:13:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.  
08/08/2024 09:13:32 HABILITAÇÃO  
08/08/2024 09:13:46 LANCE BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 050) 75.100,00

Gerado em: 16/08/2024 09:51:50

1 de 2



**MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA**

08/08/2024 09:15:38	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 050: BOM DIA! SOLICITO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA REALINHADA, CONFORME EDITAL
08/08/2024 09:16:19	<b>MENSAGEM</b>	BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 050) bom dia, vou providenciar
09/08/2024 09:19:47	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>	
09/08/2024 09:49:48	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>	
16/08/2024 09:51:49	<b>ADJUDICADO</b>	

**PREGOEIRO:** JÚSSY AURÉLIO ANTUNES NUNES



MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  
CRISTÓPOLIS-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024  
Processo Administrativo Nº 061/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JÚSSY AURÉLIO ANTUNES NUNES  
Data de Publicação: 29/07/2024 10:43:21

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/08/2024 09:56:53  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: und      Marca: fiat      Modelo: MOBI LIKE  
Descrição: VEÍCULO 0KM 2024/2025  
Quantidade: 1      Valor Unit.: 75.100,00      Valor Total: 75.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA	050 38.484.211/0001-10	80.000,00	75.100,00		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: GILSON NASCIMENTO DE SOUZA





## AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

### AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

Tendo em vista o resultado da licitação realizada no dia 27 de Junho de 2024 às 09:00h - OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE), PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS.- EMPRESA: KAZULI VARIEDADES EIRELI, CNPJ: 38.714.618/0001-96** com o valor global de R\$ 324.999,40 (trezentos e vinte e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos), e Adjudicação, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 005/2024 em favor da empresa: : **KAZULI VARIEDADES EIRELI, CNPJ: 38.714.618/0001-96** com o valor global de R\$ 324.999,40 (trezentos e vinte e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos).  
Cristópolis – Ba, 16 de Agosto de 2024.

Gilson Nascimento de Souza  
Prefeito Municipal

### AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

Tendo em vista o resultado da licitação realizada no dia 08 de Agosto de 2024 às 09:00h - OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEICULO 0 KM, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS.- EMPRESA: BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA, CNPJ: 38.484.211/0001-10** com o valor global de R\$ 75.100,00 (setenta e cinco mil e cem reais), e Adjudicação, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 006/2024 em favor da empresa: **BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA, CNPJ: 38.484.211/0001-10** com o valor global de R\$ 75.100,00 (setenta e cinco mil e cem reais).  
Cristópolis – Ba, 16 de Agosto de 2024.

Gilson Nascimento de Souza  
Prefeito Municipal

## EXTRATO DE CONTRATO

**CT. Nº 086/2024**

PROC./ADM. Nº 049/2024

Pregão Eletrônico 005/2024

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE), PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS.**

**CONTRATADO: KAZULI VARIEDADES EIRELI, CNPJ: 38.714.618/0001-96**

**VALOR GLOBAL: R\$ 324.999,40 (trezentos e vinte e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)**

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

**UNIDADE: 02.05.000 - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO**

**PROJETO/ATIVIDADE: 2.006 – Desenvolvimento das Ações de Administração**

**ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO**

**UNIDADE : 02.01.000- GABINETE DO PREFEITO**

**PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 – Coordenação das Atividades Municipais**

**ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.**

**UNIDADE : 02.07.001- FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB**

**PROJETO/ATIVIDADE: 2.029 – Desenvolvimento das Ações Ensino Fundamental –**



FUNDEB – 40%

**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

**UNIDADE :** 0207002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.011 – Gerenciamento das Ações do Ensino Fundamental – Rec. Próprios.

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.023 – Desenvolvimento das Ações de Educação – Salário Educação.

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.024 - Desenv. das Ações do Programa Nacional de Transporte Escolar - PNATE

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.027 - Desenvolvimento das ações do programa estadual de transporte escolar – PETE

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.072 - Desenvolvimento das Ações de Educação – Rec. Vinculados

**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

**UNIDADE :** 02.08.001- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.031 - Desenvolvimento do Programa de Saúde Familiar - PSF

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.032 – Desenvolvimento do Piso Fixo de Vigilância em Saúde - PFVPS

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.035 – Desenvolvimento das Ações do Programa Saúde na Escola - PSE

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.036 – Gestão dos Recur. Em Ações de Serv. de Saúde – Rec. Próprios

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.037 – Desenvolvimento das Ações de Vigilância Sanitária

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.039 – Gestão dos Serviços de Ações em Atenção Básica em Saúde - PAB

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.040 – Desenvolvimento das Ações do SAMU

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.042 - Compensação de Especificidades Regionais

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.044 – Programa de Melhoria e Acesso a Qualidade – PMAQ

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.045 – Manutenção do Hospital Municipal Antonio Jose de Araújo

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.047 – Desenvolvimento das Ações de Vigilância em Saúde

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.067 – Desenvolvimento do Programa de Agentes de Combate de Endemias - ACE

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.073 – Gestão dos Recursos em Ações de Serviços de Saúde – Rec. Vinculados

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.077 - Enfrentamento Covid-19 - Rec. Da Atenção Básica Da Saúde E Média E Alta Comp.

**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

**UNIDADE :** 02.09.001- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.050 – Desenvolvimento do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.051 – Desenvolvimento das Ações Centro de Referência de Assistência Social - CRAS

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.075 – Desenvolvimento das Ações do FMAS – REC. VINCULADOS

**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

**UNIDADE :** 02.09.002- FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.057 – Desenvolvimento das Ações do Conselho Tutelar



**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

**UNIDADE:** 02.10.000- SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERVS. PÚBLICOS

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.065 – Desenvolvimento dos Serviços Públicos Municipais

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.066 – Desenvolvimento das Ações de Infraestrutura (FIES)

**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

**PRAZO:** 16/08/2024 a 31/12/2024.

**CT. Nº 087/2024**

PROC./ADM. Nº 061/2024

Pregão Eletrônico 006/2024

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEICULO 0 KM, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS.

**CONTRATADO:** BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA, CNPJ: 38.484.211/0001-10.

**VALOR GLOBAL:** R\$ 75.100,00 (setenta e cinco mil e cem reais).

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

**UNIDADE :** 02.09.001- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

**PROJETO/ATIVIDADE:** 2.075 – Desenvolvimento das Ações do FMAS – REC.

**VINCULADOS**

**ELEMENTO DE DESPESA:** 4.4.9.0.52.0 – Equipamentos e Material Permanente

**FONTE DE RECURSO:** 16600000 – Transferência de recursos da Assistência Social - FNAS

**PRAZO:** 16/08/2024 a 31/12/2024.